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1   THRACE. Ainos.(Circa 435-405 BC). Diobol. Obv : Head of Hermes right, wearing p
etasos. Rev : AIN. Goat walking right. HGC 3.2, 1274. Condition : Good very fine. Weig
ht : 1.14 gr Diameter : 9 mm

2   THRACE. Ainos.(Circa 429-427/6 BC).Diobol. Obv : Head of Hermes right, wearing
petasos. Rev : AIN. Goat standing right; club in front. SNG Copenhagen 407. Condition
: Good very fine. Weight : 1.08 gr Diameter : 10 mm

3   THRACE. Ainos.(Circa 408-406 BC).Diobol. Obv : Head of Hermes right, wearing pe
tasos. Rev : AINI. Goat standing right, raising foreleg; symbol below. HGC 3.2, 1277. Co
ndition : Good very fine. Weight : 1.21 gr Diameter : 10 mm

4   THRACE. Ainos.(Circa 400-350 BC).Diobol. Condition : Good very fine. Weight : 1.6
4 gr Diameter : 12 mm

5   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Kolophon. Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holdin
g eagle and sceptre, in left field, head of lion left above crescent; pentagram below thro
ne. Price 1832; HGC 3, 1751d. Condition : Good very fine. Weight : 4.17 gr Diameter : 1
7 mm

6   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Kolophon. Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sc
eptre, forepart of lion above Φ in left field, pentagram below throne. Thompson 120; Pric
e 1840; HGC 3, 1751d. Condition : Good very fine. Weight : 4.10 gr Diameter : 17 mm

7   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Kolophon. Drachm. Obv : Head of H
erakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with eagle and sc
eptre, in left field, crescent right above head of lion left; Π below throne. Price 1812a. C
ondition : Good very fine. Weight : 4.28 gr Diameter : 16 mm

8   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Condition : Good very fine.
Weight : 4.37 gr Diameter : 16 mm
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9   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Drachm. Condition : Good very fine.
Weight : 4.34 gr Diameter : 17 mm

10   KINGS of THRACE. Lysimachos (305-281 BC).Lysimacheia.Ae. Obv : Helmeted he
ad of Athena right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Lion leaping right; kerykeion, mono
gram and spearhead below. HGC 3.2, 1758. Condition : Good very fine. Weight : 4.78 g
r Diameter : 18 mm

11   KINGS of THRACE. Sparadokos (Circa 450-440 BC). Diobol. Obv : ΣΠA. Forepart
of horse left. Rev : Eagle flying left, holding serpent in beak; all within incuse square. Co
ndition : Good very fine. Weight : 1.16 gr Diameter : 10 mm

12   KINGS of MACEDON. Philip II.(359-336 BC).Uncertain mint in Macedon.Ae. Obv :
Diademed head of Apollo right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, monogra
m below. SNG ANS 896. Condition : Good very fine. Weight : 6.13 gr Diameter : 15 mm

13   KINGS of MACEDON. Philip II.(359-336 BC).Uncertain mint in Macedon.Ae. Obv :
Diademed head of Apollo right; A to left. Rev : ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right. Co
ntrol: Π below. SNG ANS 962-3; HGC 3.1, 882. Condition : Good very fine. Weight : 6.6
6 gr Diameter : 18 mm

14   KINGS of MACEDON. Philip II (359-336 BC).Uncertain mint in Macedon.Ae. Obv :
Diademed head of Apollo right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right, below, m
onogram and trident head. SNG ANS 903. Condition : Good very fine. Weight : 6.22 gr
Diameter : 17 mm

15   KINGS of MACEDON. Philip II.(359-336 BC).Uncertain mint in Macedon.Ae. Obv :
Diademed head of Apollo right. Rev : ΦIΛIΠΠOY. Youth on horseback right, spear-head
below. SNG ANS 850-853. Condition : Good very fine. Weight : 5.52 gr Diameter : 18 m
m

16   KINGS of MACEDON. Philip II.(359-336 BC). Uncertain mint in Macedon.Ae. Obv :
Diademed head of Apollo left. Rev : ΦΙΛΙΠΠOΥ. Youth on horseback right. Condition : G
ood very fine. Weight : 6.24 gr Diameter : 17 mm
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17   KINGS of MACEDON. Philip II.(359-336 BC).Uncertain mint in Macedon.Ae. Obv :
Diademed head of Apollo right. Rev : ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right, below, tride
nt-head and monogram. SNG ANS 908. Condition : Good very fine. Weight : 5.36 gr Dia
meter : 17 mm

18   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Arados.Tetradrachm.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre, kerykeion in left field, monogram belo
w throne. Price 3332. Condition : Good very fine. Weight : 17.23 gr Diameter : 26 mm

19   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Babylon.Tetradrachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Zeu
s seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, monogram withi
n wreath; monogram below throne. Price 3723. Condition : Good very fine. Weight : 16.
91 gr Diameter : 25 mm

20    KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Kition.Tetradrachm.
Obv : Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ - AΛEΞ
ANΔPOY. Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; to left, monogram of TK. Price 3107. Conditi
on : Good very fine. Weight : 17.19 gr Diameter : 27 mm

21    KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Tarsus.Tetradrachm.
Obv : Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ - AΛEΞ
ANΔPOY. Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; to left, Nike standing right, presenting wreat
h; below throne, monogram. Price 3038 var. Condition : Good very fine. Weight : 16.91
gr Diameter : 28 mm

22   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Tyre.Tetradrachm. Ob
v : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on t
hrone, holding eagle and sceptre, in Phoenician in left field. Price 3281. Condition : Goo
d very fine. Weight : 17.21 gr Diameter : 26 mm

23   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡOY. Zeus seated left, holding eagl
e and sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 3.93 gr Diameter : 16 mm

24   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323 BC). Tetradrachm.Fourré
e. Condition : Good very fine. Weight : 14.31 gr Diameter : 25 mm
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25   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Abydos.Drachm. Obv
: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on thr
one, holding eagle and sceptre, in left field, monogram; below throne, ivy-leaf. Price 152
7. Condition : Good very fine. Weight : 4.31 gr Diameter : 16 mm

26   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Abydos.Drachm. Obv
: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left with e
agle and sceptre, monogram-in-wreath in left field; below throne, head left, wearing Phr
ygian cap. Price 1565. Condition : Good very fine. Weight : 4.28 gr Diameter : 17 mm

27   MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III the Great.(336-323 BC).Drachm. Abydos.
Condition : Good very fine. Weight : 4.29 gr Diameter : 16 mm

28   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Kolophon.Drachm. O
bv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left wit
h eagle and sceptre, in field left and below throne. Price 1792. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm

29   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Kolophon.Drachm. O
bv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre, crescent in left field, N below throne. Price 1798. Co
ndition : Good very fine. Weight : 4.23 gr Diameter : 15 mm

30   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323 BC).Kolophon.Drachm. C
ondition : Good very fine. Weight : 4.13 gr Diameter : 16 mm

31   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Lampsakos.Drachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros
seated left with sceptre, left in field KI, under throne, ME monogram. Price 1406. Conditi
on : Good very fine. Weight : 4.08 gr Diameter : 15 mm

32   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre, in left field, forepart of Pegasos left; monogram bel
ow throne. Price 1382. Condition : Good very fine. Weight : 4.29 gr Diameter : 16 mm
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33   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Drachm. Lampsakos.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
with eagle and sceptre, KI in field left, M below throne. Price 1404. Condition : Good ver
y fine. Weight : 4.27 gr Diameter : 17 mm

34   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Lampsakos.Drachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left o
n throne, holding eagle and sceptre, amphora in field left, monogram below throne. Pric
e 1417. Condition : Good very fine. Weight : 4.31 gr Diameter : 17 mm

35   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Lampsakos.Drachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
with eagle and sceptre; buckle in left field; below throne, Λ above Ω. Price 1375. Conditi
on : Good very fine. Weight : 4.28 gr Diameter : 15 mm

36   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Lampsakos.Drachm.
Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left
with eagle and sceptre, monogram in left field and below throne. Price 1413. Condition :
Good very fine. Weight : 4.21 gr Diameter : 15 mm

37   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Drachm. Obv : Head
of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus Aëtophoros seated left
with sceptre, left in field KI, under throne, ME monogram. Price 1406. Condition : Good
very fine. Weight : 4.01 gr Diameter : 17 mm

38   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Uncertain mint in Mac
edon or Greece.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞA
NΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre; aphlaston to left. Price 862. Condition
: Good very fine. Weight : 4.24 gr Diameter : 17 mm

39   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Uncertain mint in Mac
edon or Greece.Drachm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞA
NΔPOY. Zeus seated left with eagle and sceptre, amphora in left field. Price 863. Condit
ion : Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

40   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Magnesia ad Maeand
rum.Drachm. Obv : Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev : ΑΛΕΞ
ΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; below throne, head of ram left; to outer righ
t, spear-head. Price 1932A. Condition : Good very fine. Weight : 4.20 gr Diameter : 17
mm
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41   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323 BC).Sardes.Drachm. Obv
: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on thr
one, holding eagle and sceptre, torch in left field, A below throne. Price 2637. Condition
: Good very fine. Weight : 4.28 gr Diameter : 16 mm

42   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.01 gr Diameter : 19 mm

43   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 15 mm

44   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC). Drachm. Condition :
Good very fine. Weight : 3.91 gr Diameter : 15 mm

45   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323).Macedonian mint.Ae. Obv
: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Club and quiver. Symb
ol: Δ / grape bunch. Price 283. Condition : Good very fine. Weight : 5.94 gr Diameter : 1
9 mm

46   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Uncertain mint in Mac
edon.Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Bow, qu
iver and club. Control: one-handled cup left below. Price 326a. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.96 gr Diameter : 18 mm

47   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Uncertain Macedonia
n mint.Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛEΞANΔPOY. Club a
nd bow-in-quiver; Φ below. Price 313. Condition : Good very fine. Weight : 4.81 gr Diam
eter : 19 mm

48   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Uncertain mint in Mac
edon.Ae. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Club, qu
iver and bow; E below. Price 304. Condition : Good very fine. Weight : 4.74 gr Diameter
: 18 mm
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49   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great.(336-323 BC).Sardes.Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 14 mm

50   KINGS of MACEDON. Alexander III The Great. (336-323 BC).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 16 mm

51   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Kolophon.Drachm. Obv : H
ead of Herakles to right in lionskin headdress. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Zeus seated left on bac
kless throne, his feet resting on a low foot rest, holding eagle in his right hand and long
scepter in his left; to left, monogram of ΠΑ. Price P46. Condition : Good very fine. Weig
ht : 4.25 gr Diameter : 17 mm

52   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Teos.Drachm. Obv : Head
of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev : ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
on backless throne, holding eagle in his right hand and long scepter with his left; in left fi
eld, below, palm branch tied with fillets; in exergue. Price 2259. Condition : Good very fi
ne. Weight : 4.23 gr Diameter : 17 mm

53   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Salamis.Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 15 mm

54   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Salamis.Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 15 mm

55   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Salamis.Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 14 mm

56   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios.(323-317 BC).Salamis.Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 16 mm
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57   KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos.(320-306/5 BC).Magnesia on th
e Maeander.Drachm. Condition : Good very fine. Weight : 4.42 gr Diameter : 16 mm

58   KINGS of MACEDON. Kassander.(316-297 BC).Uncertain mint in Western Anatoli
a. Ae. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Club abo
ve bow-in-bowcase. HGC 3.1, 997. Condition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter
: 18 mm

59   KINGS of MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC).Uncertain mint.Ae. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 15 mm

60   KINGS of MACEDON. District Bottiaia. Time of Philip V and Perseus (187-168 BC).
Pella.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 14.5 gr Diameter : 24 mm

61   ASIA MINOR. Uncertain. (5th century BC). Hemiobol. Condition : Good very fine. W
eight : 0.21 gr Diameter : 6 mm

62   ASIA MINOR. Uncertain.(5th century BC).Hemiobol. Condition : Good very fine. We
ight : 0.22 gr Diameter : 5 mm

63   ASIA MINOR. Uncertain.(5th century BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight :
0.46 gr Diameter : 7 mm

64   ASIA MINOR. Uncertain.(5th century BC).Hemiobol. Condition : Good very fine. We
ight : 0.17 gr Diameter : 4 mm
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65   BITHYNIA. Dia.(Circa 85-65 BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus to right. Rev : ΔΙ
ΑΣ. Eagle standing left on thunderbolt, head right; monograms to left and right. SNG As
hmolean 378; HGC 7, 453. Condition : Good very fine. Weight : 7.6 gr Diameter : 19 m
m

66   PAPHLAGONIA. Sinope. Struck under Mithradates VI Eupator (Circa 105-90 or 90-
85 BC). Ae. Obv : Helmeted head of Athena right. Rev : ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Perseus standing l
eft, holding harpa and head of Medusa, whose decapitated body lies at his feet; monogr
am to left. SNG BM Black Sea 1534-5; HGC 7, 416. Condition : Good very fine. Weight
: 17.8 gr Diameter : 29 mm

67   PONTOS. Amisos. (Circa 4th century BC). Drachm. Obv : Head of Hera left, wearin
g mural crown. Rev : Owl, with wings spread, standing facing on shield. HGC 7, 232. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.85 gr Diameter : 14 mm

68   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at center.
Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between two mo
nograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine. Weight : 6.
9 gr Diameter : 21 mm

69   PONTOS.Amisos.(Circa 105-63 BC).Ae. Obv : Aegis with Gorgon's head at center.
Rev : AΜΙΣΟΥ. Nike advancing right, holding wreath and palm branch, between two mo
nograms. SNG BM Black Sea 1177; HGC 7, 242. Condition : Good very fine. Weight : 6.
1 gr Diameter : 20 mm

70   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted he
ad of Athena right. Rev : AMIΣOY. Perseus standing facing, wearing pointed helmet and
himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at his
feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Good very fine.
Weight : 19.5 gr Diameter : 27 mm

71   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted he
ad of Athena right. Rev : AMIΣOY. Perseus standing facing, wearing pointed helmet and
himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at his
feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Good very fine.
Weight : 19.2 gr Diameter : 27 mm

72   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted he
ad of Athena right. Rev : AMIΣOY. Perseus standing facing, wearing pointed helmet and
himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at his
feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Good very fine.
Weight : 18.9 gr Diameter : 27 mm
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73   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-85 BC).Ae. Obv : Helmeted he
ad of Athena right. Rev : AMIΣOY. Perseus standing facing, wearing pointed helmet and
himation, holding harpa in right hand and head of Medusa in left, whose body lies at his
feet, monogram to left and right. SNG Copenhagen 137 var. Condition : Good very fine.
Weight : 18.0 gr Diameter : 30 mm

74   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 20 mm

75   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.3 gr Diameter : 20 mm

76   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 19 mm

77   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 20 mm

78   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 7.78 gr Diameter : 20 mm

79   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 21 mm

80   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 20 mm
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81   PONTOS.Amisos.Time of Mithradates VI.(Circa 105-90 or 90-85 BC).Ae. Obv : Hea
d of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev : AMIΣOY. Thyrsos leaning against cista m
ystica and draped with panther skin; monogram to left. SNG BM Black Sea 1202-1204;
HGC 7, 243. Condition : Good very fine. Weight : 8.3 gr Diameter : 19 mm

82   PONTOS. Amisos.(Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.Ae. Obv : Bust
of Amazon right, wearing wolf's skin. Rev : AMIΣOY. Nike advancing right with palm and
wreath. SNG BM Black Sea 1218-9. Condition : Good very fine. Weight : 8.3 gr Diamete
r : 21 mm

83   PONTOS. Amisos.(Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator.Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 6.9 gr Diameter : 20 mm

84   PONTOS.Amisos.Mithradates VI.(Circa 85-65 B)C.Ae. Obv : Laureate head of Zeu
s right. Rev : AMIΣOY. Eagle standing left on thunderbolt, wings open, head right; mono
gram in left. BMC 24. Condition : Good very fine. Weight : 7.1 gr Diameter : 19 mm

85   MYSIA. Cyzikos. (Circa 410-400 BC). Hemiobol. Obv : Head of Attis left, wearing P
hrygian cap. Rev : KYZI. Head of bull facing slightly right. Klein 268. Condition : Good v
ery fine. Weight : 0.37 gr Diameter : 7 mm

86   MYSIA. Cyzikos.(450-400 BC).Hemiobol. Obv : Forepart of boar right, tunny behin
d. Rev : Head of lion left; retrograde K to upper left; all within incuse square. SNG von A
ulock 7335. Condition : Good very fine. Weight : 0.32 gr Diameter : 7 mm

87   MYSIA. Cyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Head of lion left within incuse squ
are. Rev : Forepart of boar left; to right, tunny upward. SNG France 361-72. Condition :
Good very fine. Weight : 1.18 gr Diameter : 9 mm

88   MYSIA. Cyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Head of lion left within incuse squ
are. Rev : Forepart of boar left; to right, tunny upward. SNG France 361-72. Condition :
Good very fine. Weight : 0.69 gr Diameter : 10 mm
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89   MYSIA. Cyzikos.(Circa 450-400 BC).Obol. Obv : Head of lion left within incuse squ
are. Rev : Forepart of boar left; to right, tunny upward. SNG France 361-72. Condition :
Good very fine. Weight : 0.81 gr Diameter : 11 mm

90   MYSIA. Pergamon. (Circa 166-67 BC). Cistophor. Obv : Cista mystica with serpent;
all within ivy wreath. Rev : Bowcase between two serpents. Controls: monogram to left;
to right, star. SNG von Auloc 7463. Condition : Good very fine. Weight : 12.21 gr Diamet
er : 27 mm

91   MYSIA. Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv : EΠI ΠEPΓAMOY. Helmeted
head of Athena right; star on helmet. Rev : ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ. Nike standing right, holding
wreath and palm frond. SNG BN 1790-3. Condition : Good very fine. Weight : 8.6 gr Dia
meter : 18 mm

92   MYSIA. Pergamon.(Mid-late 2nd century BC).Ae. Obv : Helmeted head of Athena ri
ght. Rev : AΘΗΝΑΣ / ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ. Owl standing slightly right, head facing; all within wr
eath. SNG Copenhagen 381-2. Condition : Good very fine. Weight : 1.68 gr Diameter :
13 mm

93   AEOLIS. Kyme.(350-250 BC).Trihemiobol. Condition : Good very fine. Weight : 0.74
gr Diameter : 9 mm

94   IONIA. Kolophon. (Circa 530-500 BC).Tetartemorion. Obv : Archaic head of Apollo l
eft. Rev : Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I 348-52. Condition : Good very fin
e. Weight : 0.16 gr Diameter : 4 mm

95   KINGS of LYDIA.Temp. Alyattes – Kroisos.(Circa 620-550 BC).Ephesos.EL Hemihe
kte. Obv : Head of boar right. Rev : Incuse square. SNG Kayhan 1011; Linzalone 1084.
Condition : Good very fine. Weight : 1.19 gr Diameter : 7 mm

96   LYDIA. Sardes.(Circa 133 BC-14 AD).Ae. Obv : Veiled, draped and turreted bust of
Tyche right. Rev : ΣΑΡΔΙΑΝΩΝ. Zeus Lydios standing left, holding sceptre and eagle; m
onogram to left. SNG München 463; SNG von Aulock 3129-30; SNG Copenhagen 463.
Condition : Good very fine. Weight : 8.08 gr Diameter : 20 mm
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97   PHRYGIA. Apameia.(Circa100-50 BC). Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev
: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ. Cult statue of Artemis Anaitis standing facing. SNG
Copenhagen 177; SNG von Aulock 8338. Condition : Good very fine. Weight : 9.15 gr D
iameter : 20 mm

98   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right, we
aring aegis. Rev : AΠΑΜΕΩΝ / AΝΤΙΦΩΝ / ΜΕΝΕΚΛΕΩΝ. Eagle landing on maeander
pattern flanked by the caps of the dioscuri; star above. SNG Copenhagen 164. Conditio
n : Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 22 mm

99   PHRYGIA. Apameia.(Circa 88-40 BC).Ae. Obv : Helmeted bust of Athena right. Rev
: AΠΑΜΕΩN / ΦAINIΠΠOY / ΔPAKONTOΣ. Eagle alighting right on maeander pattern; p
iloi of the dioskouroi to left and right, star above. SNG Copenhagen 168. Condition : Go
od very fine. Weight : 9.07 gr Diameter : 23 mm

100   GALATIA.Pessinos.(Late 1st century BC).Ae. Obv : Turreted head of Tyche right.
Rev : Lion seated right. SNG BN 2565–8; HGC 7, 769. Condition : Good very fine. Weig
ht : 4.3 gr Diameter : 16 mm

101   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC).Uncertain mint.Ae. Obv : Draped bust of
Hermes right, wearing petasos; kerykeion over shoulder. Rev : BAΣIΛEΩΣ / AMVNTOV.
Winged kerykeion. RPC I 3504; HGC 7, 785. Condition : Good very fine. Weight : 2.95 g
r Diameter : 17 mm

102   KINGS of GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
1.46 gr Diameter : 13 mm

103   IONIA. Kolophon.(Circa 375-330 BC).Diobol. Condition : Good very fine. Weight :
0.83 gr Diameter : 11 mm

104   CARIA. Rhodes. (Circa 408-394 BC). Hemidrachm. Obv : Head of Helios facing sli
ghtly right. Rev : P - O. Rose. SNG Keckman 367; HGC 6, 1426. Condition : Good very
fine. Weight : 1.75 gr Diameter : 11 mm
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105   CARIA. Rhodes. Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1.65 gr Diameter : 11 m
m

106   LYCIAN LEAGUE.Masicytes.(Late 1st century BC to early 1st century AD).Hemidr
achm. Obv : V Λ. Laureate head of Apollo left. Rev : M A. Lyre, trident to left, caduceus t
o right, all within incuse square. Troxell 158. Condition : Good very fine. Weight : 1.80 gr
Diameter : 16 mm

107   LYCIAN LEAGUE.Masicytes.(Circa 27-20 BC).Hemidrachm. Obv : Λ - V. Laureate
head of Apollo right. Rev : M - A. Cithara (lyre) all within incuse square. RPC I online 33
10. Condition : Good very fine. Weight : 1.87 gr Diameter : 15 mm

108   PAMPHYLIA. Aspendos. (Circa 420-370 BC). Stater. Obv : Two wrestlers grapplin
g. Rev : EΣTEE. Slinger in throwing stance right, triskeles in right field. SNG BN 45. Co
ndition : Good very fine. Weight : 10.83 gr Diameter : 24 mm

109   PAMPHYLIA. Aspendos.(Circa 420-370 BC). Stater. Obv : Two wrestlers grapplin
g. Rev : EΣTFEΔIIYΣ. Slinger in throwing stance right, triskeles in right field. SNG BN 5
0-1. Condition : Good very fine. Weight : 10.88 gr Diameter : 21 mm

110   PAMPHYLIA.Aspendos.(Late 4th-3rd centuries BC).Ae. Obv : Shield inscribed wit
h ΠO monogram. Rev : Helmeted head of Athena right. SNG France 141. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 16 mm

111   PAMPHYLIA. Aspendos.(Circa 400-200 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weigh
t : 1.18 gr Diameter : 9 mm

112   PAMPHYLIA. Side. (3rd-2nd centuries BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena r
ight. Rev : Head of lion left with open mouth. SNG BN 739; SNG von Aulock 4775. Con
dition : Good very fine. Weight : 0.63 gr Diameter : 11 mm
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113   PISIDIA. Isinda. (circa 100-0 BC).Ae. Obv : Head of Artemis right. Rev : ΙΣ - ΙΝ. Gr
ain ear. RPC 3511; BMC 2; SNG France 1589. Condition : Good very fine. Weight : 1.75
gr Diameter : 12 mm

114   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus. Re
v : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight
: 2.7 gr Diameter : 14 mm

115   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus. Re
v : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight
: 2.5 gr Diameter : 13 mm

116   PISIDIA. Sagalassus.(Circa 1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus. Re
v : ΣAΓΑ. Two rampant goats. SNG von Aulcok 5156. Condition : Good very fine. Weight
: 3.2 gr Diameter : 12 mm

117   PISIDIA. Selge.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of Herakles right, with club
over shoulder. Rev : Σ - Ε - Λ. Thunderbolt and arc terminating in head of stag right. SN
G France 1979. Condition : Good very fine. Weight : 1.82 gr Diameter : 12 mm

118   PISIDIA. Selge.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Head of Herakles right, with club
over shoulder. Rev : Σ - Ε - Λ. Thunderbolt and arc terminating in head of stag right. SN
G France 1979. Condition : Good very fine. Weight : 3.06 gr Diameter : 11 mm

119   PISIDIA.Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena right; astragalos to left. SNG France 1930-1934 Condition : Good very
fine. Weight : 0.89 gr Diameter : 8 mm

120   PISIDIA. Selge. (Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmet
ed head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1933-4. Condition : Good very fine.
Weight : 0.68 gr Diameter : 9 mm
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121   PISIDIA. Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1933-4. Condition : Good very fine.
Weight : 0.97 gr Diameter : 9 mm

122   PISIDIA. Selge.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmete
d head of Athena right. Cf. SNG BN 1929-34. Condition : Good very fine. Weight : 1.02
gr Diameter : 9 mm

123   PISIDIA. Selge. (4th-3rd centuries BC).Hemiobol. Obv : Head of roaring lion left. R
ev : Astragalos. Asia Minor Coins online #13071. Condition : Good very fine. Weight : 0.
37 gr Diameter : 5 mm

124   PISIDIA. Selge. (Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Facing gorgoneion. Rev : Helmet
ed head of Athena right; behind, astragalos. SNG France 1934. Condition : Good very fi
ne. Weight : 0.90 gr Diameter : 9 mm

125   PISIDIA. Termessus Major. Pseudo-autonomous (3rd century). Ae. Obv : TЄPMH
CCЄΩN. Laureate head of Zeus right. Rev : AVTONOMΩΝ. Zeus seated left on throne,
holding crowning Nike and sceptre. Condition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter
: 21 mm

126   PISIDIA. Termessos.(1st century BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.6
gr Diameter : 16 mm

127   PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous.(Circa 2nd-3rd centuries AD).Ae. Obv :
TEPMHCCEΩΝ. Bare-headed and draped bust of Hermes right, kerykeion over shoulde
r. Rev : ΤΩΝ ΜΕΙZΟΝΩΝ. Athena standing left with spear and phiale. SNG von Aulock
5352. Condition : Good very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 25 mm

128   PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries AD).Ae. Obv : TЄP
MHCCЄΩΝ. Draped bust of Hermes to right, kerykeion over shoulder. Rev : ЄΛЄVΘЄP
ΩN. Athena standing to left, holding patera and sceptre. SNG von Aulock 5353. Conditio
n : Good very fine. Weight : 8.2 gr Diameter : 25 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

129   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). D
rachm. Eusebeia. Condition : Good very fine. Weight : 3.27 gr Diameter : 18 mm

130   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). E
usebeia.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEB
OYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; T to o
uter left, monogram to inner left, X to outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 17a; H
GC 7, 811. Condition : Good very fine. Weight : 4.16 gr Diameter : 17 mm

131   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).Eu
sebeia.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBO
YΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; T to out
er left, monogram to inner left, X to outer right; ΓΛ (date) in exergue. Simonetta 17a; HG
C 7, 811. Condition : Good very fine. Weight : 4.20 gr Diameter : 17 mm

132   KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC). C
ontemporary Imitation Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : Athena Nikephoros st
anding left; monogram to inner left, inverted Γ ("date") in exergue, garbled legend aroun
d. Simonetta 15b. Condition : Good very fine. Weight : 3.25 gr Diameter : 17 mm

133   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC).Eusebeia.Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram t
o inner left; Λ (date) in exergue. Simonetta 44c; HGC 7, 846. Condition : Good very fine.
Weight : 4.01 gr Diameter : 17 mm

134   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC).Eusebeia.Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram t
o inner left; Λ (date) in exergue. Simonetta 44c; HGC 7, 846. Condition : Good very fine.
Weight : 4.1 gr Diameter : 17 mm

135   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC).Eusebeia.Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟΥ / ΦΙΛΟΡΩΜΑΙΟΥ.
Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram t
o inner left; KH (date) in exergue. Simonetta 53a; HGC 7, 846. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.2 gr Diameter : 17 mm

136   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC).Eusebeia.Drac
hm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡΖΑΝOY / ΦΙΛΟΡΩΜΑY. At
hena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; monogram to
inner left; KE (date) in exergue. Simonetta 36a; HGC 7, 846. Condition : Good very fine.
Weight : 3.71 gr Diameter : 17 mm
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137   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (Circa 95-63 BC).Eusebei
a.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟV / ΦΙΛΟΡΩ
ΜΑΙΟV. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; mo
nogram to inner left, KB (date) in exergue; all within wreath. Simonetta 30b; HGC 7, 84
7. Condition : Good very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

138   KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios (Circa 95-63 BC).Eusebei
a.Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΡΙΟΒΑΡZΑΝΟV / ΦΙΛΟΡΩ
ΜΑΙΟV. Athena standing left, holding Nike and spear, and resting hand upon shield; mo
nogram to inner left, KB (date) in exergue; all within wreath. Simonetta 30b; HGC 7, 84
7. Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr Diameter : 17 mm

139   CILICIA. Adana. Imperial Times.(1st century). Ae. Obv : AΔANЄωN. Bust of Diony
sos with thyrsos right. Rev : ΑΘΛ. Demeter enthroned with ears of corn and scepter. Coi
n ID #11891. Condition : Good very fine. Weight : 17.12 gr Diameter : 29 mm

140   CILICIA. Aigeai.(Circa 164-47 BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.5 gr
Diameter : 17 mm

141   CILICIA. Anazarbos. Tarkondimotos.(39-31 BC). Ae. Obv : Laureate head of Zeus
right. Rev : ANAZAPBEΩN. Zeus seated left on throne, holding sceptre and crowning Ni
ke; monogram to left. SNG BN 2002-5; SNG Levante 1364. Condition : Good very fine.
Weight : 10.64 gr Diameter : 22 mm

142   CILICIA. Elaioussa Sebaste.(1st century BC).Ae. Condition : Good very fine. Weig
ht : 3.5 gr Diameter : 17 mm

143   CILICIA. Elaeusa-Sebaste.(Circa 1st century BC).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 6.4 gr Diameter : 22 mm

144   CILICIA. Hierapolis-Castabala.(2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Turreted head of
Tyche right. Rev : IEPΟΠOΛΙΤΩΝ ΠPOC ΠYPAMΩI. Pine tree. SNG BN 2210. Conditio
n : Good very fine. Weight : 2.61 gr Diameter : 13 mm
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145   CILICIA. Hieropolis-Castabala.(Circa 2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Turreted an
d draped bust of Tyche right; monogram to left. Rev : Goddess seated left on throne, hol
ding sceptre. SNG von Aulock 5569. Condition : Good very fine. Weight : 7.03 gr Diame
ter : 20 mm

146   CILICIA. Isaura.(Circa 333-322 BC).Hemiobol. Obv : Head of Herakles facing slig
htly lef. Rev : Facing lion head. Condition : Good very fine. Weight : 0.28 gr Diameter : 7
mm

147   CILICIA. Kelenderis.(Circa 425-400 BC).Obol. Obv : Horse prancing right. Rev: K
EΛ. Goat kneeling right, head left. SNG BN 116-7; cf. SNG Levante 29 Condition : Good
very fine. Weight : 0.63 gr Diameter : 9 mm

148   CILICIA. Kelenderis.(circa 425-375 BC). Obol. Obv : Forepart of Pegasos right. R
ev : Forepart of goat kneeling right, head reverted, ΚΕΛ around. BMC 29. Condition : G
ood very fine. Weight : 0.45 gr Diameter : 7 mm

149   CILICIA. Kelenderis.(Circa 410-375 BC).Obol. Obv : Forepart of Pegasos right. Re
v : KEΛ. Goat kneeling right, head left. Göktürk 7; SNG BN 80-96; SNG Levante 27-8. C
ondition : Good very fine. Weight : 0.76 gr Diameter : 9 mm

150   CILICIA. Korykos.(Circa 150-50 BC).Ae. Obv : AN. Head of Tyche right, wearing
mural crown. Rev : ΔI / NI / AN / KΩPVKIΩTΩN. Hermes standing left, holding kerykeio
n. SNG France 1086-1093. Condition : Good very fine. Weight : 8.01 gr Diameter : 21 m
m

151   CILICIA. Mallos.(Circa 440-390 BC).Obol. Obv : Half-length bust of winged figure f
acing, head right, holding disk. Rev : MAP. Swan standing left within incuse square. Gök
türk 29; SNG BN 374; SNG Levante 131-2. Condition : Good very fine. Weight : 0.86 gr
Diameter : 9 mm

152   CILICIA.Mallos.(circa 385-375 BC).Obol. Obv : Laureate head of Apollo (?) to left.
Rev : Baaltars seated right, holding grain ear and grapes in his left hand and scepter wit
h his right. SNG Levante 222; SNG Paris 481. Condition : Good very fine. Weight : 0.49
gr Diameter : 9 mm
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153   CILICIA. Mallos. (Circa 440-390 BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.
80 gr Diameter : 7 mm

154   CILICIA. Mallos.(Circa 385-333 BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.7
6 gr Diameter : 9 mm

155   CILICIA.Mallos.(Circa 425-385 BC.)Obol. Obv : Swan flying right. Rev : Forepart o
f man-headed bull right. CNG E-267, lot 200. Condition : Good very fine. Weight : 0.49 g
r Diameter : 8 mm

156   Cilicia.Nagidos.(Circa 410-380 BC).Obol. Obv : Head of Aphrodite to left. Rev : ΝΑ
ΓΙΔI. Head of Dionysos to right. Göktürk 3; SNG France 8. Condition : Good very fine.
Weight : 0.86 gr Diameter : 8 mm

157   CILICIA. Nagidos.(Circa 400-380 BC).Obol. Obv : Head of Aphrodite facing slightl
y right; N to left. Rev : Head of young Dionysos facing slightly left; N to left. Göktürk 2; S
NG Levante 6. Condition : Good very fine. Weight : 0.62 gr Diameter : 9 mm

158   Cilicia.Nagidos.(Circa 410-380 BC).Obol. Obv : Head of Aphrodite to left. Rev : ΝΑ
ΓΙΔI. Head of Dionysos to right. Göktürk 3; SNG France 8. Condition : Good very fine.
Weight : 0.74 gr Diameter : 9 mm

159   CILICIA. Seleukeia.(2nd century BC).Ae. Obv : ΑΘΗ. Helmeted and draped bust o
f Athena right. Rev : ΣΕΛEYKEΩN / EY. Nike advancing left, holding wreath and palm fr
ond; thunderbolt to left. SNG BN 963; SNG Levante 717. Condition : Good very fine. W
eight : 16.06 gr Diameter : 26 mm

160   CILICIA. Seleukeia. (2nd-1st centuries BC).Ae. Obv : Laureate head of Apollo righ
t; ΕΥ to left. Rev : ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΩΙ ΚΑΛΥΚΑΔΝΩΙ. Forepart of horse right;
ΔΙ above, HPA below. Ziegler 404-9; SNG BN 921. Condition : Good very fine. Weight :
4.6 gr Diameter : 19 mm
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161   CILICIA. Soloi.(Circa 350-300 BC). Obol. Obv : Helmeted and draped bust of Athe
na right. Rev : ΣOΛEΩN / Δ-A. Grape bunch with tendril. SNG Paris 191; SNG von Aulo
ck 5872. Condition : Good very fine. Weight : 0.51 gr Diameter : 9 mm

162   CILICIA. Soloi.(Circa 350-300 BC).Obol. Obv : Helmeted and draped bust of Athe
na right. Rev : ΣOΛEΩN / A - P. Grape bunch with tendril. SNG BN 184-7; SNG Levante
47. Condition : Good very fine. Weight : 0.70 gr Diameter : 10 mm

163   CILICIA. Soloi.(Circa 410-375 BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena right. Re
v : ΣΟ. Grape bunch on vine. SNG BN 187; SNG Levante 47. Condition : Good very fin
e. Weight : 0.77 gr Diameter : 10 mm

164   CILICIA. Soloi.(Circa 410-375 BC). Stater. Condition : Good very fine. Weight : 8.7
9 gr Diameter : 19 mm

165   CILICIA. Soloi.(Circa 410-375 BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.58
gr Diameter : 10 mm

166   CILICIA.Soloi or Mallos.Uncertain Satrap.(circa 385-333 BC).Obol. Obv : Head of
Hearkles right. Rev : Head of Satrap right, wearing Persian tiara (bashlyk). Asia Minor C
oins ID # 1186. Condition : Good very fine. Weight : 0.71 gr Diameter : 8 mm

167   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames). Satrap of Cilicia and Cappadocia (384-3
61 BC). Obol . Obv : Diademed female head of Aphrodite right. Rev : Helmeted male he
ad (Ares?) right. SNG France 278-281. Condition : Good very fine. Weight : 0.75 gr Dia
meter : 10 mm

168   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. SNG B
N 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.74 gr Diameter : 8 mm
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169   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. SNG B
N 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.84 gr Diameter : 9 mm

170   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). Obol. Obv : Artaxerxe
s III seated right on throne with back terminating in head of swan, holding lotus flower a
nd lotus-tipped sceptre. Rev : Lion attacking bull right. SNG BN 426-8; SNG Levante 18
3. Condition : Good very fine. Weight : 0.67 gr Diameter : 11 mm

171   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. SNG B
N 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.38 gr Diameter : 6 mm

172   CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol. Obv : Baaltars seated
right on throne, holding eagle and lotus-tipped sceptre; monogram to left. Rev : Male fig
ure advancing right, holding sceptre and eagle; Aramaic legend to left. SNG Levante 67.
Condition : Good very fine. Weight : 0.72 gr Diameter : 10 mm

173   CILICIA. Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374 BC). Obol.
Obv : Head of female facing slightly left. Rev : Helmeted and bearded head left. SNG B
N 306; SNG Levante 93. Condition : Good very fine. Weight : 0.56 gr Diameter : 8 mm

174   CILICIA. Tarsos. Tarkumuwa (Datames). Satrap of Cilicia and Cappadocia (384-3
61 BC). Obol . Obv : Diademed female head of Aphrodite right. Rev : Helmeted male he
ad (Ares?) right. SNG France 278-281. Condition : Good very fine. Weight : 0.55 gr Dia
meter : 9 mm

175   CILICIA. Uncertain. (4th century BC).Obol. Obv : Facing head of Herakles, wearin
g lion skin. Rev : Eagle standing left on horned head of stag; all within pelleted square.
SNG BN 472-3; SNG Levante 229. Condition : Good very fine. Weight : 0.58 gr Diamete
r : 10 mm

176   CILICIA. Uncertain. (4th century BC).Obol. Obv : Bull butting right, Aramaic letters,
within dotted circle. Rev : Male figure standing left, Aramaic letters to right. Asia Minor C
oins ID #13072. Condition : Good very fine. Weight : 0.67 gr Diameter : 10 mm
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177   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Helmeted head of Athena facing
slightly left . Rev : Persian king standing right, bow and quiver over shoulder, holding lon
g staff with double strap tied at top. Asia Minor Coins ID #9663. Condition : Good very fi
ne. Weight : 0.66 gr Diameter : 10 mm

178   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Veiled and draped bust of female
facing slightly left. Rev : Head of Herakles left, with lion skin around neck. SNG BN 480;
SNG Levante 220. Condition : Good very fine. Weight : 0.83 gr Diameter : 9 mm

179   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Facing head of Herakles, wearing
lion skin. Rev : Eagle standing left on horned head of stag; all within pelleted square. S
NG BN 472-3; SNG Levante 229. Condition : Good very fine. Weight : 0.51 gr Diameter
: 10 mm

180   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Crowned and bearded head right.
Rev : Forepart of Pegasos right. SNG BN 482-4; SNG Levante 232. Condition : Good v
ery fine. Weight : 0.49 gr Diameter : 8 mm

181   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Facing head of Herakles, wearing
lion skin. Rev : Eagle standing left on horned head of stag; all within pelleted square. S
NG BN 472-3; SNG Levante 22. Condition : Good very fine. Weight : 0.61 gr Diameter :
10 mm

182   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Youthful male head right, wearing
grain wreath. Rev : Eagle, with wings spread, standing left on lion left. SNG BN 474; SN
G Levante 230. Condition : Good very fine. Weight : 0.46 gr Diameter : 10 mm

183   CILICIA. Uncertain. (4th century BC).Obol. Obv : Draped bust facing slightly left, w
earing satrapal headdress; star to left. Rev : Crowned and draped female bust left. Gökt
urk 88. Condition : Good very fine. Weight : 0.59 gr Diameter : 10 mm

184   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Condition : Good very fine. Weight : 0.6
6 gr Diameter : 9 mm
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185   CILICIA. Uncertain.(4th century BC).Obol. Obv : Baaltars seated left, holding grain
ear, grapes and sceptre. Rev : Eagle standing left on Plow. SNG France 459-61. Conditi
on : Good very fine. Weight : 0.62 gr Diameter : 10 mm

186   CYPRUS. Salamis. Evagoras I (Circa 411-374 BC). 1/3 Stater. Obv : Herakles sea
ted right on rocks, holding club and cornucopia; Cypriot legend around. Rev : Goat knee
ling right; Cypriot legend around. BMC 57-9. Condition : Good very fine. Weight : 2.95 g
r Diameter : 14 mm

187   CYPRUS. Kition. Melekiathon.(Circa 392-362 BC). Ae. Obv : Herakles in fighting s
tance right, holding club and bow, and with lion skin draped over arm. Rev : Head of Ap
hrodite left, wearing stephanos. SNG Copenhagen 20; BMC 72. Condition : Good very fi
ne. Weight : 1.81 gr Diameter : 12 mm

188   KINGS of COMMAGENE. Mithradates III (?) (Circa 20-12 BC). Ae. Obv : Crab. Re
v : BA ME / M TOY / M. Legend in three lines. Alram 249. Condition : Good very fine. W
eight : 6.3 gr Diameter : 15 mm

189   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV .(38-72).Ae. Obv : ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΜΕ AΝΤΙΟΧ
ΟΣ ΕΠΙ. Diademed and draped bust of Antiochos IV to right. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Sco
rpion; all in wreath. Kovacs 254. Condition : Good very fine. Weight : 13.7 gr Diameter :
28 mm

190   KINGS of COMMAGENE. Iotape (38-72).Samosata.Ae. Obv : BACIΛICA IΩTAΠH
ΦIΛAΔEΛ. Diademed and draped bust of Iotape right. Rev : KOMMAΓHNΩN. Scorpion
within wreath. RPC I online 3853. Condition : Good very fine. Weight : 12.6 gr Diameter
: 27 mm

191   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV.(38-40 and 41-72).Samosata.Ae. Obv : BA
ΣIΛΕYΣ MΕ ANTIOXOΣ ΕΠI. Diademed and draped bust right. Rev : KOMMAΓHNΩN.
Scorpion within wreath; diadem above. RPC I online 3854; Kovacs 254. Condition : Goo
d very fine. Weight : 15.0 gr Diameter : 29 mm

192   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv : BAΣIΛΕΥΣ
MΕΓΑΣ ANTIOXOΣ. Diademed and draped bust right. Rev : KOMMAΓHNON. Scorpion
within wreath; diadem above. RPC I 3857. Condition : Good very fine. Weight : 15.1 gr
Diameter : 25 mm
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193   KINGS of COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes, with Iotape.(38-40 and 41-72).
Samosata.Ae. Obv : Capricorn to right, with star above to left. Rev : KOMMAΓHNΩN. F
our-pointed tiara. RPC I 3862. Condition : Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 22
mm

194   KINGS of COMMAGENE.Antiochos IV Epiphanes.(38-72).Elaeusa-Sebaste, Cilici
a Tracheia.Ae. Obv : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Diademed and draped bust to right, E behi
nd, ETYP below. Rev : ΣΕΒΑΣΤΗΝΩΝ. Nude male figure standing to left on prow, holdi
ng aphlaston and sceptre. RPC I 3721.6 ; Kovacs 280; SNG Levante 842; Nercessian A
CV 212. Condition : Good very fine. Weight : 8.09 gr Diameter : 20 mm

195   KINGS of COMMAGENE. Epiphanes & Kallinikos.(72).Ae. Obv : ΒΑϹΙΛΕΩϹ ΥΙΟΙ.
Crossed cornucopias, each surmounted by the bust of a boy (Epiphanes and Kallinikos)
facing one another; anchor between, star above. Rev : ΚΟΜΜΑΓΗΝΩΝ. Armenian tiara
left within wreath. RPC I 3860. Condition : Good very fine. Weight : 7.0 gr Diameter : 21
mm

196   COMMAGENE. Uncertain. (1st century BC). Imitating Seleukid king Demetrios I S
oter. Obol. Obv : Diademed head right. Rev : Filleted cornucopia; pseudo-legend aroun
d. SC 1774. Condition : Good very fine. Weight : 1.55 gr Diameter : 16 mm

197   KINGS of ARMENIA. Tiridates II.(Circa 217-252). Ae. Obv : Head right, wearing tia
ra. Rev : Legend in Aramaic. Kovacs 203. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Di
ameter : 20 mm

198   KINGS of SOPHENE. Artagigarta (1st century BC).Ae. Obv : Bust of Tyche right.
Rev : Wreath within monogram and date AI. Kovacs 211. Condition : Good very fine. We
ight : 12.9 gr Diameter : 26 mm

199   KINGS of ARMENIA. Erato. sole reign, (Circa 13-15). Artaxata.Ae. Obv : Diademe
d and draped bust of Erato to right. Rev : E - Γ. Aerial view of the city walls of Artaxata, i
n the shape of an octagon with six tall round defense towers and two gateways. Kovacs
187. Condition : Good very fine. Weight : 13.08 gr Diameter : 24 mm

200   KINGS of ARMENIA. Artaxias III (18-35). Ae. Obv : TOICRIΛTOITΛCVICΛIVKVO
K. Four-tipped Armenian tiara between Δ and star. Rev : BACVOOΛCKOΠΛOKΛΙΠVOO
ΔVIPI. Horse standing right. Kovacs 194. Condition : Good very fine. Weight : 13.6 gr Di
ameter : 23 mm
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201   KINGS of ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Obv : BACIΛEΩC APICTOB
OYΛOY ET IZ. Diademed head right; c/m: within rectangular incuse. Rev : TITΩ OΥEC
ΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in 6 lines. RPC online 1692; Kovacs 30
1. Condition : Good very fine. Weight : 11.40 gr Diameter : 25 mm

202   KINGS of ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Obv : BACIΛEΩC APICTOB
OYΛOY ET IZ. Diademed head right; c/m: within rectangular incuse. Rev : TITΩ OΥEC
ΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in 6 lines. RPC online 1692; Kovacs 30
1. Condition : Good very fine. Weight : 12.68 gr Diameter : 25 mm

203   KINGS of ARMENIA MINOR. Aristobulus (54-92). Ae. Obv : BACIΛEΩC APICTOB
OYΛOY ET IZ. Diademed head right; c/m: within rectangular incuse. Rev : TITΩ OΥEC
ΠACIANΩ AYTOKPATOPI CEBACTΩ. Legend in 6 lines. RPC online 1692; Kovacs 30
1. Condition : Good very fine. Weight : 13.64 gr Diameter : 25 mm

204   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281 BC).Sardes.Ae. Conditi
on : Good very fine. Weight : 1.75 gr Diameter : 11 mm

205   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator.(312-281 BC). Laodikeia.Tetradra
chm. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Zeu
s seated left on throne, holding sceptre and eagle. Controls: To left, dolphin left above m
onogram; monogram below throne. SC 36.3a; HGC 9. Condition : In the type of Alexand
er III 'the Great' of Macedon.Good very fine. Weight : 16.75 gr Diameter : 30 mm

206   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Sardes.Tetradrach
m. Obv : Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev : ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ. Zeu
s seated left on throne, holding crowning Nike and sceptre, monogram in left field, AΣ b
elow throne. SC 3.3a; HGC 9, 16a. Condition : Good very fine. Weight : 16.67 gr Diamet
er : 26 mm

207   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC).Antioch.Ae. Conditi
on : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 14 mm

208   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 16 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

209   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos I Soter (281-261 BC).Smyrna or Sardes.A
e. Obv : Helmeted head of Athena facing. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike standing
left, holding wreath and palm frond, monogram to outer left and inner right. SC 314b; H
GC 9, 145. Condition : Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 17 mm

210   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 14 mm

211   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Condition : Go
od very fine. Weight : 3.4 gr Diameter : 16 mm

212   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Obv : Drap
ed bust to right, wearing kausia. Rev : BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY. Nike driving fast biga to
left, holding wreath. SC 797; HGC 9, 338. Condition : Good very fine. Weight : 4.09 gr D
iameter : 17 mm

213   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC).Sardes.Ae. Obv
: Helmeted head of Athena right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, le
aning on bow, holding arrow, monograms to outer left and right. SC 660.2c; HGC 9, 34
5. Condition : Good very fine. Weight : 7.9 gr Diameter : 21 mm

214   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos II Kallinikos.(246-225 BC).Antioch.Ae. Con
dition : Good very fine. Weight : 3.52 gr Diameter : 15 mm

215   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC). Ae. Obv : Dia
demed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑNΤΙΟΧΟΥ. Elephant advancing right with mahou.
SC 1272. Condition : Good very fine. Weight : 4.8 gr Diameter : 17 mm

216   SELEUKID KINGS of SYRIA. Achaios (Usurper, 220-214 BC).Sardes.Ae. Obv : La
ureate head of Apollo right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ / AXAIOY. Eagle standing right, with palm
frond over shoulder. SC 955.1a; HGC 9, 435. Condition : Good very fine. Weight : 5.9 gr
Diameter : 18 mm
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217   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos IV Philopator (187-175 BC).Antioch.Ae. C
ondition : Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 14 mm

218   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).Antioch on th
e Orontes.Ae. Obv : Laureate head of Zeus-Serapis right, wearing taenia with Osiris cro
wn at tip. Rev : BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘEOY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right on t
hunderbolt. SC 1413; HGC 9, 643. Condition : Good very fine. Weight : 34.5 gr Diamete
r : 34 mm

219   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC).Antioch on th
e Orontes.Ae. Obv: Head of Isis right, wearing tainia. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY / ΘE
OY EΠIΦANOYΣ. Eagle standing right on thunderbolt. SC 1414; HGC 9, 644. Condition
: Good very fine. Weight : 17.3 gr Diameter : 26 mm

220   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander I Balas (152-145 BC).Antioch on the Oro
ntes. Drachm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ / ΘΕΟΠΑΤ
ΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and resting hand up
on bow, monogram to left. SC 1785.5d; HGC 9, 887a. Condition : Good very fine. Weig
ht : 4.14 gr Diameter : 17 mm

221   SELEUKID KINGS of SYRIA.Demetrios II Nikator (First reign, 146-138 BC).Uncert
ain mint.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10.2 gr Diameter : 21 mm

222   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos.(144-142 BC).Hemidrachm.
Obv : Radiate and diademed head right. Rev : BAΣIΛEΩ[Σ] ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ ΔI
ONYΣO[Y. Panther standing left, holding broken spear in its mouth; ΣTA to right. SC 20
04; SMA 255; HGC 9, 1040 . Condition : Good very fine. Weight : 1.99 gr Diameter : 14
mm

223   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).Antioch on the
Orontes.Ae. Obv : Radiate and diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ / ΕΠ
ΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ. Elephant advancing left, holding torch in trunk; to right, ΣTA abov
e star. SC 2006c; HGC 9, 1043. Condition : Good very fine. Weight : 9.6 gr Diameter : 2
2 mm

224   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos VI Dionysos.(144-142 BC).Ptolemaïs (Ak
e) mint(?).Ae. Obv : Radiate and diademed head right. Rev : Apollo Delphios, testing arr
ow, standing left, leaning on tripod to right. SC 2023.1 or 2; HGC 9, 1046. Condition : G
ood very fine. Weight : 7.7 gr Diameter : 20 mm
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225    SELEUKID EMPIRE. Antiochos VI Dionysos.(144-142 BC).Ptolemaïs (Ake) mint
(?).Ae. Obv : Radiate and diademed head right. Rev : Nike standing left, holding wreath
and palm frond; monograms to outer left. SC 2024; HGC 9, 1052. Condition : Good very
fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 16 mm

226   SELEUKID KINGS of SYRIA.Antiochos VI Dionysos.(144-142 BC).Ptolemaïs (Ak
e) mint(?).Ae. Obv : Radiate and diademed head right. Rev : Apollo Delphios, testing arr
ow, standing left, leaning on tripod to right. SC 2023.1 or 2; HGC 9, 1046. Condition : G
ood very fine. Weight : 8.3 gr Diameter : 19 mm

227   SELEUKID KINGS of SYRIA.Tryphon (Circa 142-138 BC).Ae. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATΩPOΣ. Spiked Macedonian helmet
decorated with ibex horns. HGC 9, 1061. Condition : Good very fine. Weight : 5.3 gr Dia
meter : 17 mm

228   SELEUKID KINGS of SYRIA.Tryphon (Circa 142-138 BC).Ae. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATΩPOΣ. Spiked Macedonian helmet
decorated with ibex horns. HGC 9, 1061. Condition : Good very fine. Weight : 4.2 gr Dia
meter : 17 mm

229   SELEUKID KINGS of SYRIA.Tryphon (Circa 142-138 BC).Ae. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATΩPOΣ. Spiked Macedonian helmet
decorated with ibex horns. HGC 9, 1061. Condition : Good very fine. Weight : 5.7 gr Dia
meter : 18 mm

230   SELEUKID KINGS of SYRIA.Tryphon (Circa 142-138 BC).Ae. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATΩPOΣ. Spiked Macedonian helmet
decorated with ibex horns. HGC 9, 1061. Condition : Good very fine. Weight : 7.4 gr Dia
meter : 17 mm

231   SELEUKID KINGS of SYRIA.Tryphon (Circa 142-138 BC).Ae. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATΩPOΣ. Spiked Macedonian helmet
decorated with ibex horns. HGC 9, 1061. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Dia
meter : 16 mm

232   SELEUKID KINGS of SYRIA.Tryphon (Circa 142-138 BC).Ae. Obv : Diademed he
ad right. Rev : BAΣIΛEΩΣ TPYΦΩNOΣ AYTOKPATΩPOΣ. Spiked Macedonian helmet
decorated with ibex horns. HGC 9, 1061. Condition : Good very fine. Weight : 5.9 gr Dia
meter : 17 mm
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233   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). A
e. Obv : Winged bust of Eros right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EYEPΓETOY. Isis hea
ddress; monogram over Φ to outer left, ZOP (date) to inner left; aphlaston below. HGC
9, 1087. Condition : Good very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 18 mm

234   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). A
e. Obv : Winged bust of Eros right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EYEPΓETOY. Isis hea
ddress; monogram over Φ to outer left, ZOP (date) to inner left; aphlaston below. HGC
9, 1087. Condition : Good very fine. Weight : 5.8 gr Diameter : 18 mm

235   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes.(138-129 BC). Ae. Obv : Li
on’s head right. Rev : BAΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY EYEPΓETOY. Club; monogram . SC 206
8. Condition : Good very fine. Weight : 2.21 gr Diameter : 13 mm

236   SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator (129-125 BC).Antioch.Tetradra
chm. Obv : Diademed head right. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ / ΝΙΚΑΤΟΡΟ
Σ. Zeus Nikephoros seated left, Ξ left in field, O below throne. SNG Spaer 2162. Conditi
on : Good very fine. Weight : 16.66 gr Diameter : 27 mm

237   SELEUKID KINGS of SYRIA. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Ae. Antioch. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 16 mm

238   SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea and Antiochos VIII (125-121 BC).An
tioch on the Orontes.Ae. Obv : Radiate head of Antiochos VIII right. Rev : BAΣIΛIΣΣHΣ
KΛEOΠATPAΣ KAI BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY. Owl standing right on fallen amphora, head
facing; IE to outer right; below, PP . SC 2263.3; HGC 9, 1189. Condition : Good very fin
e. Weight : 6.4 gr Diameter : 17 mm

239   SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos VI Epiphanes Nikator (Circa 96-94 BC).Se
leukeia on the Kalykadnos. Tetradrachm. Obv : Diademed head to right. Rev : BAΣIΛEΩ
Σ / ΣEΛEΥKOY - EΠIΦANOΥΣ / NIKATOΡOΣ/. Athena standing front, head to left, holdi
ng Nike in her right hand and spear and shield with her left; to outer left, flower; in inner
left field, ANE ΙΣI. SC-2405.9. Condition : Good very fine. Weight : 15.6 gr Diameter : 28
mm
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240   SELEUKID KINGS of SYRIA.Seleukos VI Epiphanes Nikator (Circa 96-94 BC).Sel
eukeia on the Kalykadnos. Tetradrachm. Obv : Diademed head to right. Rev : BAΣIΛEΩ
Σ / ΣEΛEΥKOY - EΠIΦANOΥΣ / NIKATOΡOΣ/. Athena standing front, head to left, holdi
ng Nike in her right hand and spear and shield with her left; to outer left, flower; in inner
left field, ANE ΙΣI. SC-2405.9. Condition : Good very fine. Weight : 14.9 gr Diameter : 27
mm

241   SELEUKID KINGS of SYRIA. Philip I Philadelphos (Circa 95-83 BC).Antioch.Tetra
drachm. Condition : Good very fine. Weight : 13.68 gr Diameter : 27 mm

242   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antioch. Ae Tetrachalkon (63-28 BC).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 7.09 gr Diameter : 18 mm

243   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antioch. Pseudo-autonomous.( 59/60).Ae. Obv : AN
TIOXEΩN. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev : Lighted and garlanded
altar; ΕΤ·ΗΡ (date) in exergue. RPC I 4292; McAlee 106. Condition : Good very fine. W
eight : 6.1 gr Diameter : 18 mm

244   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochia ad Orontem. Under Parthian administratio
n.(1st century BC).Ae. Obv : Laureate head of Zeus right. Rev : ANTIOXΕΩN THΣ MHT
POΠOΛEΩΣ KAI IEPAΣ KAI AΣYΛOY KAI AYTONOMOY. Zeus seated left, holding Nike
and scepter; before, pileus surmounted by star; below, BOΣ (date). RPC 4223; HGC 9,
1369. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 19 mm

245   SELEUKID KINGS of SYRIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68).
Ae. Obv : ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ. Laureate head of Zeus right. Rev : ЄΤΟ ЄΙΡ. Boule seated left,
placing vote in urn. RPC I 4305; McAlee 112; BMC 87–9. Condition : Good very fine. W
eight : 5.8 gr Diameter : 18 mm

246   SELEUKID KINGS of SYRIA.Apameia.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.
3 gr Diameter : 12 mm
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247   PHOENICIA. Arados. Uncertain king (Circa 348/7-339/8 BC).Ar. Condition : Good
very fine. Weight : 1.92 gr Diameter : 12 mm

248   PHOENICIA. Arados.(Circa Circa 176 BC - AD 115).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.4 gr Diameter : 13 mm

249   JUDAEA.(Circa 13th-5th century BC).Cut AR Hacksilver Dishekel. Condition : Goo
d very fine. Weight : 12.9 gr Diameter : 45 mm

250   JUDAEA. Ascalon. Pseudo-autonomous issue.(1st century). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 14 mm

251   JUDAEA.Jewish War.(66-70). Ae. Obv : Amphora with broad rim and two handles.
Rev : Grape leaf on vine. Hendin 1360. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diam
eter : 16 mm

252   JUDAEA.Jewish War.(66-70). Ae. Obv : Amphora with broad rim and two handles.
Rev : Grape leaf on vine. Hendin 1360. Condition : Good very fine. Weight : 3.06 gr Dia
meter : 17 mm

253   JUDAEA. Hasmoneans. John Hyrkanos II.(67/3-40 BC).Jerusalem.Ae. Obv : Spla
yed double cornucopia with pomegranate between the horns. Rev : Legend in five lines
in wreath. Hendin 20. Condition : Good very fine. Weight : 1.85 gr Diameter : 14 mm

254   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor (180-145 BC). Ae. Conditi
on : Good very fine. Weight : 2.97 gr Diameter : 17 mm
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255   ACHAEMENID EMPIRE.Time of Darios I to Xerxes II.(485-420 BC).Sardes.Siglos.
Obv : Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, quiver over
shoulder. Rev : Rectangular incuse punch. Carradice Type IIIB. Condition : Good very fi
ne. Weight : 5.20 gr Diameter : 12 mm

256   THRACE. Hadrianopolis. Caracalla. Condition : Good very fine. Weight : 11.9 gr Di
ameter : 26 mm

257   CILICIA. Aigeai. Gallienus.(253-268). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 10.9
9 gr Diameter : 28 mm

258   CILICIA.Aigeai. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.59
gr Diameter : 23 mm

259   Uncertain (MACEDON, Philippi?). Augustus. Condition : Good very fine. Weight :
4.6 gr Diameter : 16 mm

260   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander. Condition : Good very fine. Weight : 4.5 gr
Diameter : 19 mm

261   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus. Condition : Good very fine. Weight : 5.8 gr Diamete
r : 24 mm

262   PAPHLAGONIA. Sinope. Augustus and jugate heads Gaius and Lucius.(27 BC-1
4).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.4 gr Diameter : 23 mm
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263   PONTOS. Amaseia. Commodus.(177-192). Ae. 2. Obv : Μ ΑVΡ ΚΟΜΟΔΟϹ ΑΝΤΩ
Ν ϹƐΒΑ. Laureate, draped and cuirased bust right, seen from behind. Rev : ΑΔΡ ΑΜΑϹ
Α ΜΗΤΡ ΝƐΩΚο ΠΡ ΠΟ ƐΤ ΡϞΑ. Tyche standing, left, wearing kalathos, holding rudder
and cornucopia. RPC IV.3, 10763 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 25.0
7 gr Diameter : 34 mm

264   PONTOS. Amisus. Pseudo-autonomous.Time of Hadrian.(165).Ae. Obv : ΑΜΙϹΟΥ
ΕΛΕΥΘΕΡΑϹ. helmeted bust of Pallas/Athena, right. Rev : ΕΤΟΥϹ ΡΞΕ. River god recli
ning, left. RPC III 1261. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 17 mm

265   PONTOS. Nicopolis ad Lycum. Trajan (98-117). Ae. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝ
ΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ ΔΑΚ ΤΟ ϚΙ. Laureate head right with slight drapery. Rev : ΝΕΙΚΟΠΟΛΕ
WϹ ΕΤΟΥϹ ΜΒ. Victory walking, right, holding wreath and palm. RPC 2942. Condition :
Good very fine. Weight : 12.6 gr Diameter : 25 mm

266   PONTOS. Trapezus. Elagabalus.(218-222). Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤⲰΝΙΝΟϹ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΤΡΑΠƐΖΟΥΝΤΙⲰΝ ƐΤ ΡΝϚ. Mithras o
n horseback advancing, right; to right, altar; to left, tree. RPC VI, 6622 (temporary). Con
dition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 29 mm

267   LYDIA. Blaundus. Pseudo-autonomous.Time of Severans?.(Mid 3rd century). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 19 mm

268   LYDIA. Stratonicea-Hadrianopolis. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117).
Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

269   LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv : ΔΗΜΟС СΑ
ΛΗΝΩΝ. Draped bust of Demos right. Rev : ЄΠI MЄΛITΩNΩC APX. Zeus standing left,
holding eagle and sceptre. RPC III 2432. Condition : Good very fine. Weight : 4.1 gr Dia
meter : 18 mm

270   LYDIA. Sala. Pseudo-autonomous. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv : СΑΛΗΝ
ΩΝ. Helmeted bust of Athena right, wearing aegis. Rev : ЄΠΙ Γ ΟVΑΛ ΑΝΔΡΟΝЄΙΚΟV.
Kybele seated left on throne, holding patera and resting elbow upon tympanum; lion to l
eft. RPC III 2443; SNG von Aulock 8250; SNG Copenhagen 423; BMC 14. Condition :
Good very fine. Weight : 4.08 gr Diameter : 18 mm
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271   LYDIA. Sala. Elagabalus.(218-222). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ. Laure
ate bust right, wearing cuirass decorated with Gorgoneion. Rev : ƐΠ ΛΟΥΚΙΟΥ ϹΑΛΗΝ
ΩΝ. Zeus Lydios standing facing, head l., holding long sceptre and eagle. RPC VI, 4563
(temporary). Condition : Good very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 24 mm

272   PHRYGIA. Aezani. Claudius (41-54). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4.6
gr Diameter : 19 mm

273   PHRYGIA. Aezani. Sabina (Augusta, ). Ae. Obv : СΑΒЄΙΝΑ СЄΒΑСΤΗ. Draped b
ust right. Rev : ЄΠΙΜ ΑΤΙ ΜΗΤΡΟΓЄΝΟVС ΑΙΖΑΝΙΤΩΝ. Hygieia standing facing, feedin
g serpent from patera. RPC III 2509; BMC 103. Condition : Good very fine. Weight : 3.0
6 gr Diameter : 18 mm

274   PHRYGIA. Amorium.Commodus (177-192). Ae. Unpublished (not on RPC Online),
uncertain magistrate (?) Condition : Good very fine. Weight : 13.5 gr Diameter : 30 mm

275   PHRYGIA. Apamea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 5.7 gr Diameter : 19 mm

276   PHRYGIA. Apamea. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 5.5 gr Diameter : 19 mm

277   PHRYGIA. Apamea. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Obv : ΝΕΡΩΝ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕ
ΒΑΣΤΟΣ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina and bareheaded and cuirass
ed bust of Nero facing one another. Rev : ΕΠΙ ΜΑΡΙΟΥ ΚΟΡΔΟΥ ΚΟΙΝΟΝ ΦΡΥΓΙΑΣ Α
ΠΑΜΕΙΣ. Eagle standing left on wreath, head right, with wings spread. RPC I 3136; BM
C 143-5. Condition : Good very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 25 mm

278   LYCAONIA. Iconium (Claudiconium). Nero.(54-68). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 5.02 gr Diameter : 19 mm
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279   PHRYGIA. Apamea. Hadrian (117-138). Ae. Obv : ΑV ΚΑΙ ΤΡ ΑΔΡΙΑΝΟС. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev : ΑΠΑΜЄΩΝ / ΜΑΡСVΑС. Marsyas advancing
right, playing aulus. RPC III 2585; SNG Tübingen 3983; SNG München 154. Condition :
Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 17 mm

280   PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae. O
bv : AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev : CΩTЄIPA. Hekate triform
is, holding torch in each hand. BMC 110-3. Condition : Good very fine. Weight : 2.1 gr D
iameter : 15 mm

281   PHRYGIA. Apamea. Pseudo-autonomous. Time of the Severans (193-235). Ae. O
bv : AΠAMЄIA. Turreted and draped bust of Tyche right. Rev : CΩTЄIPA. Hekate triform
is, holding torch in each hand. BMC 110-3. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr D
iameter : 14 mm

282   PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous.time of Hadrian.(117-138).Ae. Obv : Δ
ΗΜΟϹ ΚΟΛΟϹϹΗΝΩΝ. Draped bust of youthful Demos, right. Rev : ΙƐΡΩΝΥΜΟϹ ΑΝƐ
ΘΗΚƐΝ. Tyche standing facing, head left, holding rudder in right hand and cornucopia i
n left. Rare. Only one specimen on RPC Online, RPC 2312A. Condition : Good very fin
e. Weight : 8.1 gr Diameter : 23 mm

283   PHRYGIA. Colossae. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae.
Obv : Radiate and draped bust of Helios right. Rev : ΚΟΛΟССΗΝΩΝ. Hygieia, feeding s
erpent held in arms, and Asclepius, leaning upon serpent-entwined staff, standing facin
g one another. RPC IV online 1902. Condition : Good very fine. Weight : 7.1 gr Diamete
r : 23 mm

284   PHRYGIA. Cotiaeum. Gallienus.(253-268). Ae. Obv : AYT K Π ΓAΛΛIHNON. Laur
eate, draped and cuirassed bust of Gallienus to right, seen from behind. Rev : ЄΠI Π AI
Λ ΔHMHTPIANOY ΙΠΠIK APX / KOTIA-EΩN. Tyche standing front, head to left, holding
rudder in her right hand and cornucopiae in her left. SNG München 337; SNG von Auloc
k 3793. Condition : Good very fine. Weight : 6.1 gr Diameter : 21 mm

285   PHRYGIA. Dionysopolis. Elagabalus.(218-222). Ae. Unpublished? (not on RPC O
nline) Condition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 23 mm

286   PHRYGIA. Eumenea. Livia (Augusta, 14-29). Ae. Obv : ΗΡΑ ΛΙΒΙΑ. Draped bust o
f Livia (as Hera) right. Rev : ΕVΜ / ΕΝΕΩΝ / ΚΑΣΤΟΡΙΣ / ΣΩΤΙΡΑ. Legend in four lines
within wreath. RPC I 3143. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 13 m
m
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287   PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68).aE. Obv : ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bareheaded a
nd draped bust right. Rev : ΕΥΜΕΝΕΩΝ ΙΟΥΛΙΟΣ / ΚΛΕΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ ΑΣΙΑΣ. Apollo
standing left, holding raven and bipennis. RPC I 3149; SNG Copenhagen 394. Conditio
n : Good very fine. Weight : 5.9 gr Diameter : 19 mm

288   PHRYGIA. Eumenea. Pseudo-autonomous.Ttime of Philip I.( (244-249).Ae. Condi
tion : Good very fine. Weight : 10.3 gr Diameter : 22 mm

289   PHRYGIA. Hierapolis. Augustus.(27 BC-14). Ae. Obv : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head rig
ht. Rev : ΔΟΡΥΚΑΝΟΣ ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΟΥ ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ. Apollo standing r., playing lyr
e. RPC I, 2935. Condition : Good very fine. Weight : 5.4 gr Diameter : 18 mm

290   PHRYGIA. Hierapolis. Augustus.(10/9 BC).Ae. Obv : ΦΑΒΙΟΣ ΜΑΞΙΜΟΣ. bare he
ad of Fabius Maximus, right. Rev : ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ ΒΡΥΩΝ. Inscription. RPC I, 2934. C
ondition : Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 16 mm

291   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous.Ttime of Antonines.(138-192).Ae. Obv
: ΛΑΙΡΒΗΝΟС. Radiate and draped bust of Apollo Lairbenos right. Rev : ΙƐΡΑΠοΛƐΙΤΩ
Ν. Apollo Kitharoedos standing right, playing lyre. RPC Online 9992; BMC 54. Condition
: Good very fine. Weight : 8.8 gr Diameter : 25 mm

292   PHRYGIA. Hierapolis. Pseudo-autonomous.( circa 138 – 192).Ae. Obv : ΛΑΙΡΒΗ
ΝΟϹ. Radiate-headed and draped bust of Apollo Lairbenos, right. Rev : ΙƐΡΑΠοΛƐΙΤΩ
Ν. Apollo standing, right; playing lyre. RPC IV.2, 9992. Condition : Good very fine. Weig
ht : 6.3 gr Diameter : 23 mm

293   PHRYGIA. Hieropolis. Pseudo-autonomous.Time of Severus Alexander.(222-268).
Ae. Obv : ΙΕΡΟΠΟΛIC. Draped bust of Tyche to left; wearing murral crown; holding sce
ptre and cornucopia. Rev : ΙΕΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Asklepios standing facing, head left, leani
ng on serpent-staff. Lindgren 598. Condition : Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter :
20 mm

294   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). A
e. Obv : ΛAOΔIKEΩN. Laureate head of Apollo right; lyre to right. Rev : ΠYΘHΣ ΠYΘO
Y. Altar surmounted by headdress of Isis. RPC 2903. Condition : Good very fine. Weight
: 3.04 gr Diameter : 14 mm
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295   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Tiberius (14-37). A
e. Obv : ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap and set upon cr
escent. Rev : ΔIOΣKOVPIΔHΣ. Eagle standing right, head left; monogram to upper left.
RPC I 2907; BMC 64-7. Condition : Good very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 16 mm

296   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68).aE. Obv : NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Laur
eate head right. Rev : KΩP AINEIAΣ / ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Zeus standing left, holding eagle a
nd sceptre. RPC 2926; SNG Copenhagen 563. Condition : Good very fine. Weight : 6.3
gr Diameter : 19 mm

297   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). A
e. Obv : ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis. Rev :
ΔΙΑ Κ ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΔΟΥ. Nike advancing left, holding wreath and palm frond. RPC II 129
3; SNG Copenhagen 572; BMC 77. Condition : Good very fine. Weight : 3.9 gr Diameter
: 14 mm

298   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). A
e. Obv : ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ. Helmeted and draped bust of Athena right, wearing aegis. Rev :
ΔΙΑ ΚΟΡ ΔΙΟCΚΟΥΡΙΔΟΥ. Nike advancing left, holding wreath and palm branch. RPC II
1293; SNG Copenhagen 521-2. Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr Diameter :
15 mm

299   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (13
8-161). Ae. Obv : ΛΑΟΔΙΚeΩΝ. Draped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev
: ΑΙΛ ΔΙΟΝVСΙΟС. Serpent-entwined cista mystica surmounted by mask of Silenos. RP
C IV online 2114; SNG Copenhagen 532. Condition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Di
ameter : 21 mm

300    PHRYGIA. Lysias. Pseudo-autonomous. Time of Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv : ΔΗΜΟС. Diademed youthful head of Demos right. Rev : EΠΙ ΑΤΤΑΛΟV ΛVСΙΑΔE
ΩΝ. Dionysus standing left, holding grape bunch and thyrsus. RPC 1907; SNG Copenh
agen 615. Condition : Tooled.Good very fine. Weight : 3.04 gr Diameter : 17 mm

301   PHRYGIA. Palaeobeudus. Hadrian (117-138). Ae. Obv : AV ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΠΑΛΑΙΟΒЄVΔΗΝΩΝ. Mên standing le
ft, holding pine cone and spear. RPC III 2621; BMC 2. Condition : Good very fine. Weig
ht : 6.4 gr Diameter : 23 mm

302   PHRYGIA. Palaeobeudus. Hadrian (117-138). Ae. Obv : AV ΚΑΙ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝΟС.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΠΑΛΑΙΟΒЄVΔΗΝΩΝ. Mên standing le
ft, holding pine cone and spear. RPC III 2621; BMC 2. Condition : Good very fine. Weig
ht : 2.6 gr Diameter : 16 mm
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303   PHRYGIA. Peltae. Pseudo-autonomous.(2nd-3rd centuries ).Ae. Obv : Radiate an
d draped bust of Helios right. Rev : ΠΕΛ / TH / NΩΝ. Legend in 3 lines within wreath. B
MC 8-10 Condition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 15 mm

304    PHRYGIA. Sebaste. Pseudo-autonomous.Time of Nero.( (54-68).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 14 mm

305   PHRYGIA. Siblia. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv : ΠO CЄΠ ΓЄΤΑC ΚΑΙC. Drap
ed bust right. Rev : ΠΑΡΑ ΜΗΝΟΔΟΤΟΥ ΚΑΙ ΑΙΛΙΑΝΗC CЄΙΒΛΙΑΝWΝ. Athena standin
g right, holding shield and spear. BMC 8. Condition : Good very fine. Weight : 7.4 gr Dia
meter : 24 mm

306   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv : . Laureate head right. Rev :. Tyc
he standing facing, head left, kalathos on head, holding patera and cornucopia. Conditio
n : Good very fine. Weight : 15.17 gr Diameter : 30 mm

307   GALATIA. Tavium. Caracalla. (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
1.5 gr Diameter : 28 mm

308   GALATIA. Pessinus. Geta.(Caesar, 198-209). Ae. Obv : Π CEΠ ΓETAC KΑΙC. Bar
eheaded and draped bust right. Rev : ΠΕCCINOYNTIΩΝ. Asclepius standing, facing, h
ead, left, holding serpent-staff. BMC 28. Condition : Good very fine. Weight : 7.03 gr Dia
meter : 22 mm

309   CARIA. Antiochia ad Maeandrum. Salonina (Augusta, 253-269). Ae. Obv : .. CAΛ
ONINA CEB. Draped bust left. Rev : ANTIOXEΩΝ. Eagle standing right on garlanded alt
ar. SNG Copenhagen 65; SNG von Aulock 2432. Condition : Good very fine. Weight : 6.
3 gr Diameter : 24 mm

310   CARIA.Antiochia ad Maeandrum. Pseudo-Autonomous.(circa 3rd century ).Ae. Ob
v : ANTIOXEΩN. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev : ANTIOXEΩN. Zeus
seated left on throne. Condition : Good very fine. Weight : 6.32 gr Diameter : 28 mm
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311   CARIA. Aphrodisias. Gallienus (253-268). Ae. Obv : AV KAI ΠO Λ ΓAΛΛIHNOC. R
adiate, draped and cuirassed bust left. Rev : AΦPOΔICIЄΩN. Gallienus riding horse rig
ht, preparing to hurl spear. BMC 140. Condition : Good very fine. Weight : 8.8 gr Diamet
er : 25 mm

312   CARIA. Aphrodisias. Salonina.(Augusta, 254-268).Ae. Obv : IOYΛI KOP CAΛΩNI
NA. Diademed and draped bust of Salonina set on crescent to right. Rev : AΦPOΔICIЄ
ΩN. Hermes, nude but for petasos, chlamys and winged pedilia, advancing right, holdin
g kerykerion in his left hand and dragging ram by horn with his right. MacDonald Type 2
35. Condition : Good very fine. Weight : 5.5 gr Diameter : 22 mm

313   CARIA. Mylasa. Antoninus Pius and Marcus Aurelius.(138-161).Ae. Unpublished?
Not on RPC online Condition : Good very fine. Weight : 15.9 gr Diameter : 31 mm

314   CARIA. Stratonicea. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. O
bv : Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap; crescent behind shoulders. Rev :
ϹΤΡΑΤΟΝΙΚЄωN. Humped bull galloping left. RPC IV.2 online 9724. Condition : Good v
ery fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 16 mm

315   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue.Time of Augustus.(27 BC-AD 1
4).Ae. Obv : ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ - ΓΟΡΓΙΠΠΟΥ. Bearded head of Silenos to right, wearing wr
eath of ivy and fruit; below, city monogram. Rev : ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Capricorn to left, with cor
nucopiae on its back. BMC 10. RPC I 2848. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr
Diameter : 15 mm

316   CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4.7 gr Diameter : 20 mm

317   CARIA.Uncertain.(Heraclea Salbace. Caracalla?).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 2.7 gr Diameter : 17 mm

318   PAMPHYLIA. Attalea. Domitian (81-96). Ae. Obv : Laureate head of Domitian righ
t. Rev : ATTAΛЄωN. Helmeted bust of Athena right. RPC II 1506. Condition : Good very
fine. Weight : 5.14 gr Diameter : 20 mm
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319   PAMPHYLIA. Perge. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv : ... AVPHΛΙ[....
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev : ΠЄPΓAIΩN. Distyle temple, contain
ing facing statue of Artemis Pergeia. RPC IV online 10817. Condition : Good very fine.
Weight : 2.5 gr Diameter : 14 mm

320   PAMPHYLIA. Perge. Commodus (180-193). Ae. Obv : ...AVP KOM.... Laureate he
ad right. Rev : ΠΕΡΓΑΙΩΝ. Distyle temple containing cult figure of Artemis Pergeea stan
ding facing. RPC IV 10664. Condition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 14 m
m

321   PAMPHYLIA. Perge. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.9 gr Diameter : 18 mm

322   PAMHYLIA. Perge. Julia Paula.Julia Paula (Augusta, 219-220). Ae. Condition : Go
od very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 12 mm

323   PISIDIA. Antioch. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS IIII. Laureate head right. Rev : GENIO COLONIE ANTIOCH. Genius standi
ng left, holding sceptre and emptying cornucopia over lighted and garlanded altar to left.
RPC IV online 7331; Krzyźanowska XI/20. Condition : Good very fine. Weight : 8.24 gr
Diameter : 26 mm

324   PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous.Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Con
dition : Good very fine. Weight : 1.33 gr Diameter : 13 mm

325   PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous.Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Con
dition : Good very fine. Weight : 1.32 gr Diameter : 12 mm

326   PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Co
ndition : Good very fine. Weight : 1.21 gr Diameter : 12 mm
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327   PISIDIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae. Co
ndition : Good very fine. Weight : 1.64 gr Diameter : 13 mm

328   PISIDIA. Antiochia. Pseudo-autonomous. TIme of Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Obv : ANTI. Bareheaded bust of Hercules right, wearing lion skin. Rev : COLO. Barehea
ded and draped bust of Hermes left, with caduceus over shoulder. RPC IV online 7372.
Condition : Good very fine. Weight : 1.81 gr Diameter : 14 mm

329   PISIDIA. Antioch. Septimius Severus.(193-211). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 6.5 gr Diameter : 24 mm

330   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv : IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : CAES ANTIOCH COL / S R. T
wo Nikes standing facing one another, placing shield upon palm tree; between, bound c
aptive seated to left and right. SNG France 1229. Condition : Good very fine. Weight : 2
2.47 gr Diameter : 32 mm

331   PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). Ae. Obv : IMP CAES M ANT GORDIANV
S AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : CAES ANTIOCH COL / S R. T
wo Nikes standing facing one another, placing shield upon palm tree; between, bound c
aptive seated to left and right. SNG France 1229. Condition : Good very fine. Weight : 1
9.40 gr Diameter : 31 mm

332   PISIDIA. Antioch. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv : SABI TRANCVLLIAN
AE AV. Draped bust right. Rev : ANTIOCH COLONS / S - R. Caduceus between crosse
d cornucopiae. Condition : Good very fine. Weight : 4.9 gr Diameter : 19 mm

333   PISIDIA. Antioch. Volusian (251-253). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 5.6
1 gr Diameter : 23 mm

334   PISIDIA. Antioch. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.
24 gr Diameter : 22 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

335   PISIDIA. Antioch. Gallienus.(253-268). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.
4 gr Diameter : 22 mm

336   PISIDIA. Baris. Hadrian. (117-138). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr
Diameter : 17 mm

337   PISIDIA. Baris. Hadrian. (117-138). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr
Diameter : 14 mm

338   PISIDIA. Baris. Trebonianus Gallus. (251-253). Ae. Obv : ΑΥΤ Γ ΟΥƐΙΒ ΤΡΒ ΓΑΛΛ
ΟϹ ϹƐΒ; laureate, draped and cuirassed bust. Rev : ΒΑΡΗΝΩΝ; Hermes seated l., on r
ock, holding purse and caduceus. RPC IX, 928. Condition : Good very fine. Weight : 6.5
gr Diameter : 24 mm

339   PISIDIA. Baris. Pseudo-autonomous ( 2nd-3rd century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.3 gr Diameter : 16 mm

340   PISIDIA. Claudioseleucia. Hadrian. (117-138). Ae. Rare. Only one specimen on R
PC Online. Condition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 14 mm

341   PISIDIA. Claudioseleucia. Severus Alexander.(222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 20 mm

342   PISIDIA. Seleucia. Claudius II Gothicus (268-270). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 17.92 gr Diameter : 33 mm
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343   PISIDIA. Isinda. Julia Domna.(Augusta, 193-217).Ae. Obv : IOYΛIA ΔOMNA CЄB
AC. Draped bust of Julia Domna to right. Rev: ΙϹΙΝΔƐΩΝ. Tyche standing facing, head l
eft, wearing kalathos, holding cornucopia and rudder. Condition : Good very fine. Weigh
t : 9.05 gr Diameter : 23 mm

344   PISIDIA. Palaeopolis. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (138-161). Ae.
Obv : Helmeted bust of Athena right, wearing aegis around neck. Rev : ΠΑΛΑΙΟΠΟΛЄΙ
ΤΩΝ. Demeter standing left, holding grain ears and torch. RPC IV online 7689. Conditio
n : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 14 mm

345   PISIDIA. Palaeopolis. Julia Mamaea.(Augusta, 222-235). Ae. Only 2 specimens o
n RPC Online. Condition : Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 19 mm

346   PISIDIA. Sagalassus. Augustus. (27 BC-14 AD). Ae. RPC I 3523. Condition : Goo
d very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 21 mm

347   PISIDIA. Sagalassus. Herennia Etruscilla.(Augusta, 249-251).Ae. Obv : ƐΡƐ ƐΤΡ
ΟΥϹΚΙΛΛΑ ϹΒ. Diademed and draped bust right, on crescent. Rev : ϹΑΓΑΛΑϹϹƐΩΝ.
Draped bust of Helios, left. RPC IX, 949. Condition : Good very fine. Weight : 9.4 gr Dia
meter : 26 mm

348   PISIDIA. Sagalassus. Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). Ae. Obv : Bare he
ad of Hermes right, with caduceus over shoulder. Rev : СΑΓΑΛΑС. Lion pouncing left. R
PC IV online 8877. Condition : Good very fine. Weight : 1.84 gr Diameter : 12 mm

349   PISIDIA. Timbriada. Hadrian. (117-138). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
5.4 gr Diameter : 19 mm

350   LYCAONIA. Barata. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 8.18 gr Diameter : 21 mm
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351   LYCAONIA. Iconium. Gordian III.(238-244). Ae. Only one specimen: RPC 2778A (t
his coin) Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 17 mm

352   LYCAONIA. Laranda. Faustina II. (147-175). Ae. Condition : Good very fine. Weig
ht : 8.7 gr Diameter : 19 mm

353   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Condition : Good very fine.
Weight : 1.6 gr Diameter : 13 mm

354   CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Condition : Good very fine.
Weight : 1.73 gr Diameter : 14 mm

355   CAPPADOCIA. Caesarea. Titus (Caesar, 69-79). Ae. Obv : AYTOKPATωP TITOC
KAI CЄBACTOC. Laureate head right. Rev : ЄΠI / ΠANCA / ΠPЄCBЄY / TOY ЄT I. Leg
end in four lines within wreath. RPC II 1681; Sydenham 117. Condition : Good very fine.
Weight : 7.67 gr Diameter : 22 mm

356   CAPPADOCIA. Caesarea. Trajan (98-117). Didrachm. Obv : ΑΥΤ ΚΑΙ ΝΕΡΟΥΑϹ
ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒΑϹ ΓΕΡΜ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΥΠΑΤ ΔΕΥ
Τ. Male figure standing facing, head left, helmeted, in military dress, holding spear and r
esting on shield. RPC III 2982. Condition : Good very fine. Weight : 6.31 gr Diameter : 2
0 mm

357   CAPPADOCIA. Caesarea. Hadrianus (117-138). Hemidrachm. Obv : ΑΥΤΟ ΚΑΙC
ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑΝΟC CΕΒΑCΤ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΕΤ Δ. Nike
advancing right, holding palm branch and wreath. Metcalf 86b; Sydenham 256. Conditio
n : Good very fine. Weight : 1.5 gr Diameter : 15 mm

358   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Obv : Є - T Є. Laureate head right.
Rev : ΤΥΑΝЄωΝ. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon sh
ield; spear to right. RPC III 2954. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter :
16 mm
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359   CAPPADOCIA. Tyana. Hadrian (117-138). Ae. Obv : AVTO KAIC TPAIA AΔPIANO
C CЄBACTOC. Laureate head right. Rev : TVANЄΩN TΩN T T IЄP ACV AVT. Tyche se
ated left on rock, holding grain ears and bunch of grapes; below, river god swimming lef
t, head facing; ЄT K (date) across field. SNG von Aulock 6538-9. Condition : Good very
fine. Weight : 11.59 gr Diameter : 25 mm

360   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 4.5 gr Diameter : 16 mm

361   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Drachm. Obv : ΑΥΤΟΚΡ ΑΝ
ΤωΝЄΙΝΟС СЄΒΑСΤΟС. Bare head right. Rev : ΥΠΑΤΟС Β. Mt. Argaios; at summit, H
elios standing left, holding globus and sceptre. RPC IV online 6928. Condition : Good v
ery fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 17 mm

362   CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 13.05 gr Diameter : 25 mm

363   CAPPADOCIA. Tyana. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv : AYTOK ANTWNEINO
C CEBACTOC. Laureate head right. Rev : TYANEΩN T ΠP T IEP ACY AY / ET - ΘΙ. Tur
reted Tyche seated left, holding ears of corn and bunch of grapes, resting arm on seat, r
esting foot on swimming river-god; Tyche's seat decorated with griffin. RPC 3964 . Cond
ition : Good very fine. Weight : 9.9 gr Diameter : 21 mm

364   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv : AYTOKP
ANTωNЄINOC CЄB. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev : YΠATOC Γ. Mt. Arga
eus; star at summit. RPC IV.3 online 6945. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Di
ameter : 22 mm

365   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Didrachm. Obv : AYTOKP
ANTωNЄINOC CЄB. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev : YΠATOC Γ. Mt. Arga
eus; star at summit. RPC IV.3 online 6945; Metcalf 129e. Condition : Good very fine. W
eight : 6.43 gr Diameter : 19 mm

366   CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv : AYTOKPA ANTW
NEINOC. Laureate head right. Rev : KAICAREWN T Π APΓΑΙW / ET E. Mount Argaeus
with conical top. RPC IV online 6861. Condition : Good very fine. Weight : 7.99 gr Diam
eter : 21 mm
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367   CAPPADOCIA. Caesarea. Commodus (177-192). Drachm. Obv : AYT M AYP KO
MO ANTѠNINOC C. Laureate head right. Rev : VΠΑΤΟС Γ ΠΑΤ ΠΑΤΡΙΔΟС. Nike stan
ding right on globe, holding wreath and palm branch. RPC 7089. Condition : Good very
fine. Weight : 4.2 gr Diameter : 18 mm

368   CAPPADOCIA. Caesarea with Smyrna Homonoia issue. (193-211). Ae. Unpublish
ed in standard references. Condition : Good very fine. Weight : 14.8 gr Diameter : 29 m
m

369   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 12.4 gr Diameter : 27 mm

370   CAPPADOCIA. Caesarea. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv : Λ CЄΠ CЄOY
HPOC ΠЄP... Laureate head of Septimius Severus, right. Rev : MHTPOΠO KAICAPIAC
/ ЄT B. Septimius Severus, togate, driving slow quadriga to right, holding eagle-tipped s
cepter with his right hand and reins with his left; in field above, Mount Argaios. Condition
: Good very fine. Weight : 13.34 gr Diameter : 28 mm

371   CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Julia Domna. Augusta, AD 193-217).Ae. Obv :
IOVΛIA ΔOMNA AVΓ. Draped bust right. Rev : METPOΠO KAICAPЄ. Agalma of Mt. Arg
aeus set on altar; ЄT IΓ (date) in exergue. Henseler 475a. Condition : Good very fine. W
eight : 17.2 gr Diameter : 28 mm

372   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Ae. Obv : AY KAI M AYPHΛΙ ANT
ωNINOC. Laureate head right. Rev : IEPOC CEOYHPIOC ΦIΛAΔEΛΦIOC KOI - NOC /
ET IΓ. Mount Argaeus between two agonistic urns. Condition : Good very fine. Weight :
14.7 gr Diameter : 29 mm

373   CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (197-217). Ae. Obv : Laureate head right. Re
v : Agalma of Mt. Argaeus set on altar with a palm frond and agonistic urn to either side;
ЄT IΓ (date) in exergue. Sydenham, Caesarea 491-2 var. Condition : Good very fine. W
eight : 18.12 gr Diameter : 30 mm

374   CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 12.31 gr Diameter : 26 mm
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375   CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 12.66 gr Diameter : 27 mm

376   CAPPADOCIA. Caesarea. Elagabalus (218-222). Ae. Obv : ΑΥ Κ Μ ΑΥΡΗΛΙΟϹ Α
ΝΤⲰΝƐΙΝΟϹ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡΟ ΚΑΙϹΑΡ, ΝƐΩ
ΚΟΡΟ, ƐΤ Β. Agalma of Mount Argaeus placed on inscribed altar, surmounted by three
figures. RPC VI, 6670 (temporary). Condition : Good very fine. Weight : 12.1 gr Diamete
r : 28 mm

377   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 22 mm

378   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235) Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 12.43 gr Diameter : 25 mm

379   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 10.96 gr Diameter : 23 mm

380   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 13.03 gr Diameter : 25 mm

381   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 11.79 gr Diameter : 26 mm

382   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv : AVP CЄOVHP
OC AΛЄΞANΔP. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : MHTPOΠO KAICAPI
A / ЄT ς. Hercules standing left, holding branch and club; vexillum to left and right; Mt. A
rgaeus above. Condition : Good very fine. Weight : 12.42 gr Diameter : 26 mm
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383   CAPPADOCIA. Caesarea. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 12.83 gr Diameter : 27 mm

384   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 7.2 gr Diameter : 22 mm

385   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 11.85 gr Diameter : 26 mm

386   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 10.58 gr Diameter : 26 mm

387   CAPPADOCIA. Caesarea. Gordian III (238-244). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 8.83 gr Diameter : 25 mm

388   CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 7.5 gr Diameter : 22 mm

389   CILICIA. Aigeai. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 22 mm

390   CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius and Lucius Verus (161-169). Ae. Obv : СЄΒ
ΑС ΑΝΤΩΝЄΙΝΟV ΚΑΙ ΟVΗΡ ΟΜΟΝΟΙΑ. Marcus Aurelius and Lucius Verus standing f
acing one another, clasping hands and each holding scroll. Rev : ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟС ΤΩ Α
ΝΑΖΑΡ / ЄΤ ΒΠΡ. Decastyle temple, with star in pediment. RPC IV online 3647. Conditi
on : Good very fine. Weight : 9.24 gr Diameter : 22 mm
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391   CILICIA. Anazarbus. Commodus (177-192). Ae. Obv : MAP AVPH KOMOΔOC CЄ
BA. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : KAIC TωN ΠPOC ANAZAPBω ЄT
OVC BC. Decastyle temple, with pellet in pediment. RPC IV online 3666. Condition : Go
od very fine. Weight : 12.53 gr Diameter : 28 mm

392   CILICIA. Anazarbus. Caracalla. (198-217). Ae. Unpublished? Not in Isegrim, Ziegl
er etc. Condition : Good very fine. Weight : 16.6 gr Diameter : 30 mm

393   CILICIA. Anazarbus. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 8.4 gr Diameter : 23 mm

394   CILICIA. Anazarbus. Valerian I (253-260). Ae. Obv : AVT K OVAΛЄPIANOC. Radi
ate, draped and cuirassed bust of Valerian right. Rev : ANASAPBOV MHT ЄT BOC / Γ Γ
- A M K. Draped bust of Mên right, set upon crescent. SNG Levante 1527; SNG BN 214
7-8. Condition : Good very fine. Weight : 8.78 gr Diameter : 24 mm

395   CILICIA. Anazarbos. Valerian I (253-260). Ae. Condition : Good very fine. Weight :
9.79 gr Diameter : 23 mm

396   CILICIA. Diocaesarea. Philip I the Arab (244-249). Ae. Obv : AYT K M IOYΛIOC Φ
ΙΛΙΠΠOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : AΔΡΙ ΔΙΟΚЄCAPЄΩΝ
MHT / KЄNNATΩN. Tyche seated right on stool; to left, another Tyche standing left, hol
ding rudder and cornucopia; below, river god Kalykadnos swimming right. SNG BN 877-
8. Condition : Good very fine. Weight : 20.91 gr Diameter : 32 mm

397   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv : ΔΟΜΙΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate
head right. Rev : ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne, holding
grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming right, head facing. RPC II 1758;
Ziegler 1224-30; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530. Condition : Good very fine. Wei
ght : 6.57 gr Diameter : 22 mm

398   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 7.
1 gr Diameter : 23 mm
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399   CILICIA. Flaviopolis. Caracalla (197-217). Ae. Obv : M AΥR ANTΩNEINOC CEB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΦΛΑΥΙΟΠΟΛΙΤΩΝ. Dioscuroi standing
facing, heads turned to each other, each holding spear and wearing helmet and chlamy
s. SNG von Aulock 5562. Condition : Good very fine. Weight : 6.36 gr Diameter : 23 mm

400   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Tiberius.(14-37). Ae. Unpublished? Not on RPC O
nline. Condition : Good very fine. Weight : 8.6 gr Diameter : 23 mm

401   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Pseudo-autonomous (reign uncertain) Condition :
Good very fine. Weight : 8.2 gr Diameter : 24 mm

402   CILICIA. Hierapolis-Castabala. Pseudo-autonomous (reign uncertain).Ae. Obv : ΙΕ
ΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Veiled head of Tyche, right; before, branch. Rev : Diademed and drape
d bust of Alexander the Great?, right. Condition : Good very fine. Weight : 5.1 gr Diamet
er : 22 mm

403   CILICIA. Irenopolis-Neronias. Domitian (81-96). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 4.1 gr Diameter : 17 mm

404   CILICIA. Korycos. (1st century BC).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.5 gr
Diameter : 19 mm

405   CILICIA. Mallus. Pseudo-autonomous. Time of Trajanus Decius (249-251). Ae. Ob
v : SACRA SINATVS. Veiled and draped bust of the Senate right. Rev : MALLO COLON
IA. Tyche seated left on rocks, holding grain ears; vexillum to left and right; below, two ri
ver gods (Pyramos) swimming to left and right. RPC IX 1437. Condition : Good very fin
e. Weight : 17.3 gr Diameter : 29 mm

406   CILICIA. Mopsus. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙϹ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤω
ΝΕΙΝΟϹ Ϲ ΕΥ / Π - Π. Bareheaded bust right, with slight drapery. Rev: ΑΔΡΙΑΝωΝ ΜΟ
ΨΕΑΤωΝ / ΕΤ - ΗϹ. Athena standing left, holding crowning Nike and resting hand upon
shield; spear behind to right. RPC IV online 5819. Condition : Good very fine. Weight :
8.04 gr Diameter : 24 mm
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407   CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 9.35 gr Diameter : 25 mm

408   CILICIA. Olba. Augustus (27 BC-14 AD) Ae. Obv : AIANTOΣ TEYKPOV. Head of A
jax right, wearing priest's cap; caduceus to right. Rev : APXIEPEΩΣ / TOΠAPXOV / ET -
A / KEN - NAT / ΛAΛAΣΣ. Triskeles. RPC I 3725. Condition : Good very fine. Weight : 8.
98 gr Diameter : 23 mm

409   CILICIA. Pompeiopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟ
Ϲ ϹƐΒ, Π Π. Radiate and cuirassed bust right. Rev : ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛƐΙΤΩΝ ϚΤ ΑϚ. Ath
ena standing left, holding spear and shield resting on ground. RPC VII.2, 2958. Conditio
n : Good very fine. Weight : 11.4 gr Diameter : 32 mm

410   CILICIA. Pompeiopolis. Philip I the Arab (244-249).Ae. Obv : ΑVΤ Κ ΙΟV ΦΙΛΙΠΠΟ
C ΕV CEΒ. Radiate, draped and cuirassed bust of Philip right. Rev : ΠΟΜΠΗΙΟΠΟΛ ΙΑ
Τ / S. Bust of Chrysippus the philosopher right. SNG France 1254; SNG Levante 895. C
ondition : Good very fine. Weight : 12.3 gr Diameter : 31 mm

411   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Pseudo-autonomous (time of Hadrian).(circa 1
17-138).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 13.2 gr Diameter : 28 mm

412   CILICIA. Tarsos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Condition : Good very fine. Weig
ht : 21.1 gr Diameter : 36 mm

413   CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Philip I (244-249). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 18.84 gr Diameter : 34 mm

414   CILICIA. Tarsus. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 14.
7 gr Diameter : 34 mm
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415   CILICIA. Tarsos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Condition : Good very fine. Weig
ht : 21.1 gr Diameter : 36 mm

416   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv : AVT K M ANT ΓOPΔIANO CЄB /
Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : TAPCOV MHTPOΠOΛЄωC / A M
K - Γ B. Artemis, drawing arrow from quiver, standing right and holding bow; hound at fe
et to right. SNG BN 1665 Condition : Good very fine. Weight : 22.70 gr Diameter : 37 m
m

417   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB
/ Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: TAPC
OV MHTPOΠO / A M K B Γ. Lunar goddess driving biga of bulls right. SNG BN 1671-2.
Condition : Good very fine. Weight : 24.01 gr Diameter : 35 mm

418   CILICIA. Tarsus. Otacilia Severa (Augusta, 244-249). Ae. Obv : ΩTAKIΛ CЄVHPA
N ЄVT ЄVC CЄ. Draped bust right, wearing stephane. Rev : TAPCOV THC MHTPOΠO
ΛЄ / A Γ M B K. Elpis advancing left, holding flower and raising hem of skirt. SNG Franc
e 1746. Condition : Good very fine. Weight : 17.56 gr Diameter : 31 mm

419   CILICIA. Tarsus. Philip II (247-249). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 18.23
gr Diameter : 32 mm

420   KINGS OF COMMAGENE. Antiochos IV Epiphanes (38-72). Ae. Obv : BAΣIΛΕΥΣ
MΕΓΑΣ ANTIOXOΣ. Diademed and draped bust right. Rev : KOMMAΓHNON. Scorpion
within wreath; diadem above. RPC I 3857. Condition : Good very fine. Weight : 11.06 gr
Diameter : 26 mm

421   TIBERIUS (14-37). Commagene. Dupondius. Obv : TI CAESAR DIVI AVGVSTI F
AVGVSTVS. Laureate head right. Rev : PONT MAXIM COS III IMP VII TR POT XXII. W
inged caduceus between two crossed cornucopias. RPC 3869. Condition : Good very fi
ne. Weight : 13.7 gr Diameter : 28 mm

422   COMMAGENE. Samosata. Hadrian (117-138). Ae. Condition : Good very fine. We
ight : 4.7 gr Diameter : 19 mm
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423   COMMAGENE. Samosata. Elagabalus (218-222). Ae. Unpublished with radiate b
ust for this type Condition : Good very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 22 mm

424   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 2.4 gr Diameter : 14 mm

425   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm

426   MESOPOTAMIA. Carrhae. Gordian III (238-244). Ae. Obv : ΑΥΤΟΚ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡ
ΔΙΑΝΟϹ CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : ΜΗΤΡ ΚΟΛ ΚΑΡΡΗΝⲰ
Ν. Star within crescent. RPC VII.2 - (unassigned; ID 3506). Condition : Good very fine.
Weight : 16.5 gr Diameter : 27 mm

427   MESOPOTAMIA. Edessa. Caracalla (198-217). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 1.9 gr Diameter : 14 mm

428   MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus (217-218). Ae. Condition : Good very fine. We
ight : 3.4 gr Diameter : 19 mm

429   MESOPOTAMIA. Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 6.5 gr Diameter : 25 mm

430   MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates (238-244). Ae. Cond
ition : Good very fine. Weight : 9.35 gr Diameter : 24 mm
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431   MESOPOTAMIA. Nisibis. Philip II (247-249). Ae. Obv : AYTOK K M IOYΛI ΦIΛIΠΠ
OC CЄB. Radiate and cuirassed bust left. Rev : IOY CЄΠ KOΛΩ NЄCIBI MHT . Tyche
seated facing; above, ram (Aries) leaping right, head left; all within tetrastyle temple; bel
ow, half-length river-god swimming right. SNG Copenhagen 240; BMC 22. Condition : G
ood very fine. Weight : 9.12 gr Diameter : 24 mm

432   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 13.9 gr Diameter : 27 mm

433   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv : CAESAR. Bar
e head right. Rev : AVGVSTVS. Legend within wreath. RPC I 4100; McAlee 190. Condit
ion : Good very fine. Weight : 11.41 gr Diameter : 27 mm

434   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv : CAESA
R. Bare head right. Rev : AVGVSTVS. Legend within wreath. RPC I 4100. Condition : G
ood very fine. Weight : 10.34 gr Diameter : 26 mm

435   SYRIA. Seleucis and Pieria.Antioch. Augustus.(27 BC-14 AD). Tetradrachm. Obv:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Laureate head right. Rev: NIKHΣ ETOVΣ. Tyche seated right o
n rocks, holding palm frond; below, half-length figure of river god Orontes swimming righ
t; ςK above; in right field, monogram and IB above monogram. RPC I online 4151; McAl
ee 180; Prieur 50. Condition : Good very fine. Weight : 14.7 gr Diameter : 25 mm

436   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Tiberius (14-37). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 15.92 gr Diameter : 29 mm

437   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Tiberius (14-37). Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 7.3 gr Diameter : 21 mm

438   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Claudius (41-54). As. Obv : IMP TI CLAVD C
AE AVG GER. Laureate head right. Rev : Large S C within wreath. RPC I 4277. Conditi
on : Two c/m's: crossed cornucopiae; KΛ/IB within oval incuse.Good very fine. Weight :
15.09 gr Diameter : 24 mm
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439   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). As. Obv : CAESAR IM NER CLAV. L
aureate head right; lituus to right. Rev : Large S C within wreath. RPC I 4307; McAlee 2
95. Condition : Good very fine. Weight : 15.3 gr Diameter : 29 mm

440   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68).Ae. Condition : Good very fine. Weig
ht : 7.3 gr Diameter : 22 mm

441   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Nero (54-68). Didrachm. Obv : NEPΩNOΣ KAIΣAP
OΣ ΣEBAΣT. Laureate head right. Rev : ΔΙΔΡΑΧΜΟΝ. Simpulum and lituus; EP and Γ b
elow. RPC I 4178; McAlee 274; Prieur 77. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Di
ameter : 19 mm

442   SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Rome. Obv : ΑVΤ ΚΑΙС Ν
ЄΡ ΤΡΑΙΑΝ СЄΒ ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev : ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ VΠΑΤ Β. Laurel branc
h, bow and quiver. McAlee 503; RPC III 3660. Condition : Good very fine. Weight : 1.21
gr Diameter : 12 mm

443   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 14.2 gr Diameter : 24 mm

444   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 11.7 gr Diameter : 23 mm

445   SYRIA. Seleucis and Pieria. Pseudo-autonomous (time of Antoninus Pius).(138-1
61). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 3.0 gr Diameter : 14 mm

446   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 9.07 gr Diameter : 20 mm
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447   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 4.5 gr Diameter : 18 mm

448   SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus (218-222). Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 5.7 gr Diameter : 19 mm

449   SYRIA. Doliche. Marcus Aurelius and Lucius Verus. (161-180). Ae. Condition : Go
od very fine. Weight : 9.1 gr Diameter : 22 mm

450   SELEUCIS & PIERIA. Emesa ?. Antoninus Pius (138-161). Ae. Unpublished? Con
dition : Good very fine. Weight : 9.9 gr Diameter : 23 mm

451   SYRIA.Seleucis and Pieria. Gabala. Macrinus.(217-218). Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 12.2 gr Diameter : 26 mm

452   SELEUCIS & PIERIA. Laodicea ad Mare. Antoninus Pius (138-161). Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 8.03 gr Diameter : 23 mm

453   PHOENICIA. Sidon. Hadrian.(117-138).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 6.
5 gr Diameter : 22 mm

454   PHOENICIA. Sidon. Hadrian.(117-138).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 1
0.6 gr Diameter : 23 mm
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455   PHOENICIA. Berytus. Gordian III (238-244). Ae. Obv : IMP CAES M ANT GORDI
ANVS AVG COS II P P. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : COL IVL AVG
FEL / BER. Facing bust of Astarte within tetrastyle temple with acroteria; in exergue, dol
phin right. BMC 231-4 Condition : Good very fine. Weight : 14.7 gr Diameter : 26 mm

456   SYRIA.Commagene. Zeugma. Philip I.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 14.
01 gr Diameter : 27 mm

457   Roman Republican Coin.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.65 gr Di
ameter : 16 mm

458   ANONYMOUS. (115-114 BC). Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight
: 3.7 gr Diameter : 17 mm

459   ANONYMOUS.(135-125 BC).Rome.Ae. Condition : Good very fine. Weight : 20.3
gr Diameter : 31 mm

460   MARK ANTONY. (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue.Denarius. Obv : ANT AV
G / III VIR R P C. Galley right. Rev : LEG - VII. Aquila right between two signa. Crawford
544/20; CRI 357. Condition : Good very fine. Weight : 3.39 gr Diameter : 16 mm

461   L. CALPURNIUS PISO FRUGI.(90 BC). Rome.Denarius. Obv : Laureate head of
Apollo right; snake behind. Rev : L PISO FRVGI - XX. Warrior riding horse right, holding
reins and palm frond; control mark above. Crawford 340/1; Syd. 663. Condition : Good v
ery fine. Weight : 3.83 gr Diameter : 17 mm

462   CN. LENTULUS.(76-75 BC). Rome. Denarius. Obv: G P R. Head of Genius Populi
Romani right; sceptre to left. Rev: LENT CVR X FL. Globus flanked by sceptre, wreath
and rudder. Crawford 393/1b.
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463   DRUSUS (Died 23).Rome. Struck under Tiberius.Ae. Ob v: DRVSVS CAESAR TI
AVG F DIVI AVG N. Bare head left. Rev : PONTIF TRIBVN POTEST ITER. Large S C.
RIC II 45. Condition : Good very fine. Weight : 10.8 gr Diameter : 27 mm

464   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv : IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head left. Rev : COS - VII. Eagle, with wings spread and head left, standing fa
cing on garlanded altar. RIC II 846. Condition : Good very fine. Weight : 3.07 gr Diamete
r : 18 mm

465   DOMITIAN (Caesar, 69-81).Rome.(possibly for circulation in Syria).Ae. Obv: CAE
SAR DOMIT COS II. Laureate head left. Rev: Large S C within wreath. RIC² 1579 (Vesp
asian); RPC II 2002 (Antioch); McAlee 415. Condition : Good very fine. Weight : 5.98 gr
Diameter : 21 mm

466   VESPASIAN (69-79). Rome. Sestertius. Obv : IMP CAES VESPASIAN AVG P M T
R P P P COS III. Laureate head right. Rev : IVDAEA CAPTA / S C. Vespasian standing r
ight, with foot set on helmet, holding spear and parazonium; to right, palm tree and mou
rning Judaea seated right. RIC² 167. Condition : Good very fine. Weight : 23.73 gr Diam
eter : 33 mm

467   TRAJAN (98-117).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Weight : 24.77 gr
Diameter : 33 mm

468   HADRIAN.(117-138). Semis. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS Laureate head of Ha
drian to right, with slight drapery on his left shoulder. Rev : COS III. Mount Argaios surm
ounted by statue of Sol-Helios, radiate, holding globe in his right hand and long scepter
in his left. RPC III, 3160. Condition : Good very fine. Weight : 2.92 gr Diameter : 16 mm

469   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. laureate
bust right, with drapery on far shoulder. Rev : COS III. Hercules seated right on cuirass,
holding club resting on shield, and distaff. RIC 149. Condition : Good very fine. Weight :
3.35 gr Diameter : 18 mm

470   HADRIAN (117-138).Rome.Denarius. Obv : HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate h
ead right. Rev : COS III. Neptune standing left, right foot on prow, holding trident and do
lphin. RIC 157. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr Diameter : 17 mm
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471   HADRIAN.(117-138).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Weight : 3.05 gr
Diameter : 19 mm

472   HADRIAN.(117-138).Rome.Quadrans. Obv : IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Eagle standing left, head right. Rev : P M TR P COS III P P S - C. Winged thunder
bolt. RIC 624. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Diameter : 18 mm

473   SABINA (Augusta, 128-136).Rome.Denarius. Obv : SABINA AVGVSTA HADRIANI
AVG P P. Draped bust right. Rev : CONCORDIA AVG. Concordia seated left on throne,
holding patera and resting elbow upon statuette of Spes set on low base; cornucopia be
low throne. RIC 398. Condition : Good very fine. Weight : 3.26 gr Diameter : 16 mm

474   ANTONINUS PIUS (138-161).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine. Weigh
t : 26.04 gr Diameter : 31 mm

475   FAUSTINA I. (138-140).Rome.As. Condition : Good very fine. Weight : 10.43 gr Di
ameter : 25 mm

476   FAUSTINA II (Augusta, 147-176).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. Wei
ght : 3.31 gr Diameter : 16 mm

477   MARCUS AURELIUS (161-180).Rome.Denarius. Obv : M ANTONINVS AVG TR P
XXVI. Laureate head right. Rev : IMP VI COS III. Aequitas standing left with cornucopia
and scales. RIC 252. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 18 mm

478   LUCIUS VERUS (161-169).Rome.Denarius. Obv : IMP L AVREL VERVS AVG. Ba
re head right. Rev : PROV DEOR TR P II COS II. Providentia standing left, holding glob
e and cornucopia. RIC 482. Condition : Good very fine. Weight : 3.34 gr Diameter : 17
mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

479   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 2.3 gr Diameter : 16 mm

480   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Laodicea ad Mare.Denarius. Obv : L SEPT SE
V AVG IMP XI PART MAX. Laureate head right. Rev : VICTORIAE AVGG FEL. Victory a
dvancing left, holding open wreath over shield set upon base to left. RIC 516. Condition
: Good very fine. Weight : 3.53 gr Diameter : 20 mm

481   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev : PM TR P XVII COS III PP. Salus seated left on throne, feeding
serpent held in her arms. RIC 230. Condition : Good very fine. Weight : 3.11 gr Diamete
r : 18 mm

482   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 2.73 gr Diameter : 17 mm

483   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Laodicea.Denarius. Obv : L SEP SEVERVS P
ER AVG P M IMP XI. Laureate head right. Rev : SALVTI AVGG. Salus seated left, feedi
ng snake entwined around altar out of patera. RIC 497a. Condition : Good very fine. We
ight : 2.81 gr Diameter : 15 mm

484   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 3.10 gr Diameter : 16 mm

485   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 3.18 gr Diameter : 16 mm

486   SEPTIMIUS SEVERUS.(193-211).Rome.Denarius. Condition : Good very fine. We
ight : 3.34 gr Diameter : 15 mm
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487   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Obv : L SEPT SEV PERT AVG
IMP VIII. Laureate head right. Rev : VOTA PVBLICA. Septimius Severus standing left, s
acrificing with patera over lighted altar to left. RIC 96a. Condition : Good very fine. Weig
ht : 3.36 gr Diameter : 19 mm

488   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211).Rome.Denarius. Obv : SEVERVS PIVS AVG. L
aureate head right. Rev : VOTA SVSCEPTA XX. Veiled emperor standing facing, head l
eft, sacrificing out of patera over lighted altar to left. RIC 308. Condition : Good very fin
e. Weight : 3.66 gr Diameter : 19 mm

489   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Rome.Denarius. Obv : L SEPT SEV PERT AV
G IMP VIIII. Laureate head right. Rev : HERCVLI DEFENS. Hercules standing right, lea
ning on club and holding lion's skin and bow. RIC 97. Condition : Good very fine. Weight
: 2.84 gr Diameter : 17 mm

490   JULIA DOMNA with CARACALLA and GETA.(Augusta, 193-217). Rome.Denarius.
Obv : IVLIA AVGVSTA. Draped bust of Julia Domna right. Rev : AETERNIT IMPERI. Dr
aped and cuirassed busts of Caracalla, laureate, and Geta, bareheaded, facing one ano
ther. RIC 540. Condition : Good very fine. Weight : 3.03 gr Diameter : 18 mm

491   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211).Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Drape
d bust right. Rev : PVDICITIA. Pudicitia seated left, head facing, hand on chest and hold
ing scepter. RIC 385. Condition : Good very fine. Weight : 3.42 gr Diameter : 18 mm

492   JULIA DOMNA (Augusta, 193-211). Rome.Denarius. Obv : IVLIA AVGVSTA. Drap
ed bust right. Rev : SAECVLI FELICITAS. Isis standing right, foot set on prow, holding H
orus in arms; altar behind. RIC 577. Condition : Good very fine. Weight : 2.99 gr Diamet
er : 19 mm

493   CARACALLA (197-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev : P M TR P XVIII COS IIII P P. Fides standing left, flanked by fo
ur standards. RIC 267. Condition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 19 mm

494   CARACALLA (197-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev : PART MAX PON TR P V COS. Trophy between two captiv
es. RIC 65. Condition : Good very fine. Weight : 3.08 gr Diameter : 17 mm
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495   CARACALLA (197-217).Rome.Denarius. Obv : ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev : P M TR P XVII COS IIII P P. Apollo seated left with branch and
lyre set on tripod. RIC 238a. Condition : Good very fine. Weight : 2.97 gr Diameter : 18
mm

496   CARACALLA (198-217). Rome. Sestertius. Obv : M AVREL ANTONINVS PIVS AV
G GERM. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P XVIII IMP III COS
IIII P P / S - C. Asclepius standing facing, head left, holding serpent-entwined staff; to lef
t, Telesphorus standing facing; globe to right. RIC 538a. Condition : Good very fine. Wei
ght : 23.3 gr Diameter : 31 mm

497   GETA (Caesar, 198-209). Rome.Denarius. Obv : P SEPT GETA CAES PONT. Bar
eheaded and draped bust right. Rev : PRINC IVVENTVTIS. Geta standing left, holding
baton and sceptre; trophy of arms to right. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight :
3.00 gr Diameter : 18 mm

498   GETA (209-211).Laodicea.Denarius. Obv : P SEPTIMIVS GETA CAES. Bare-head
ed, draped and cuirassed bust right. Rev : MARTI VICTORI. Mars advancing right, holdi
ng spear and trophy over shoulder. RIC 103. Condition : Good very fine. Weight : 2.89 g
r Diameter : 17 mm

499   GETA (Caesar, 198-209).Rome.Denarius. Obv : P SEPT GETA CAES PONT. Dra
ped and cuirassed bust righ. Rev : PRINC IVVENT. Prince standing left, holding branch
and spear; behind, trophy. RIC 18. Condition : Good very fine. Weight : 2.77 gr Diamete
r : 16 mm

500   SEVERUS ALEXANDER (222-235).Rome.Denarius. Obv : IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate head right. Rev : P M TR P VIII COS III P P. Mars advancing left, holding
olive branch, spear and shield. RIC 92. Condition : Good very fine. Weight : 3.38 gr Dia
meter : 18 mm

501   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine.
Weight : 17.43 gr Diameter : 29 mm

502   MAXIMINUS THRAX (235-238).Rome.Denarius. Obv : IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P II COS P P. Emperor stan
ding left with spear, flanked by two standards. RIC 3. Condition : Good very fine. Weight
: 3.13 gr Diameter : 19 mm
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503   TREBONIANUS GALLUS (251-253).Rome.Sestertius. Condition : Good very fine.
Weight : 14.1 gr Diameter : 26 mm

504   GALLIENUS (253-268).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weight :
3.3 gr Diameter : 19 mm

505   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv : GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev : P M TR P XV P P / VIIC•. Neptune standing left,
with foot on prow, holding trident. RIC 603. Condition : Good very fine. Weight : 3.5 gr D
iameter : 20 mm

506   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Samosata. Obv : IMP C P LIC VALERIANV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : VOTA ORBIS. Two Victories affi
xing shield on palm tree. MIR 1682e. Condition : Good very fine. Weight : 3.75 gr Diame
ter : 22 mm

507   SALONINA.(Augusta, 254-268). Antioch.Antoninianus. Obv : SALONINA AVG. Dia
demed and draped bust of Salonina set to right on crescent. Rev : CERERI AVG. Cere
s, veiled and wearing modius on her head, seated left on throne, holding grain ears in h
er right hand and long torch in her left. RIC 90. Condition : Good very fine. Weight : 3.61
gr Diameter : 21 mm

508   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270).Rome.Antoninianus. Condition : Good very fi
ne. Weight : 1.17 gr Diameter : 14 mm

509   DIOCLETIAN (284-305).Heraclea.Antoninianus. Condition : Good very fine. Weig
ht : 3.4 gr Diameter : 21 mm

510   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Antioch.Antoninianus. Obv : IMP C M AVR
VAL MAXIMIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev : IOV ET HERCV C
ONSER AVGG / Δ / XXI. Jupiter standing left, holding sceptre and globe, facing Hercule
s standing right, holding Victory, club and lion’s skin. RIC 622. Condition : Good very fin
e. Weight : 4.11 gr Diameter : 23 mm
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511   MAXIMIANUS HERCULIUS.(First reign, 286-305).Cyzicus.Antoninianus. Obv : IM
P C M A MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : CONCOR
DIA MILITVM• / Δ / XXI•. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving victo
riola from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 607. Condition : Good very fine. We
ight : 4.78 gr Diameter : 21 mm

512   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Alexandria.Follis. Condition : Good very fine.
Weight : 3.7 gr Diameter : 22 mm

513   GALERIUS (Caesar, 293-305).Cyzicus.Follis. Obv : IMP C GAL VAL MAXIMIANV
S P F AVG. Laureate head right. Rev : GENIO POPVLI ROMANI / MKB. Genius standin
g facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 36. Condition : Good very fine.
Weight : 5.6 gr Diameter : 24 mm

514   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305).Treveri.Follis. Condition : Good very
fine. Weight : 10.7 gr Diameter : 28 mm

515   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337).Thessalonica.Follis. Condition : Goo
d very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 18 mm

516   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).Cyzicus.Follis. Condition : Good ver
y fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 20 mm

517   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337).Thessalonica.Follis. Condition : Goo
d very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 18 mm

518   CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337).Cyzicus.Follis. Condition : Good very
fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 17 mm
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519   CONSTANTINE I THE GREAT.(307/10-337).Contemporary imitation.Follis. Conditi
on : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 16 mm

520   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).Nicomedia.Follis. Obv: CONSTANTI
NVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SMNT. Camp gate, with t
wo turrets; star above. RIC 90. Condition : Good very fine. Weight : 3.20 gr Diameter : 1
8 mm

521   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337).Constantinople.Follis. Obv : CONSTANT
INVS MAX AVG. Rosette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : GLORIA EX
ERCITVS / CONSH. Two soldiers, helmeted, draped, cuirassed, standing facing each ot
her, each holding reversed spear in outer hand and resting inner hand on shield; betwe
en them, two standards. RIC VII 80. Condition : Good very fine. Weight : 2.66 gr Diamet
er : 19 mm

522   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Treveri.Follis. Obv : IMP CONSTAN
TINVS MAX AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev : VICTORIAE LAE
TAE PRINC PERP / STR. Two Victories standing facing one another, holding shield insc
ribed VOT / PR between, set upon altar. RIC 209. Condition : Good very fine. Weight :
3.35 gr Diameter : 17 mm

523   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Cyzicus.F
ollis. Obv : VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev : •SMK Γ. She-
wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; annulet on shoulder; two star
s above. RIC 105. Condition : Good very fine. Weight : 2.18 gr Diameter : 17 mm

524   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).Siscia.Follis. Obv : IMP CONSTANT
INVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev : VICTORIAE LAETA
E PRINC PERP / Δ SIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC
53. Condition : Good very fine. Weight : 3.22 gr Diameter : 18 mm

525   CONSTANTINE I THE GREAT (307-337).Antioch.Follis. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.28 gr Diameter : 15 mm

526   CONSTANTINE I THE GREAT (307-337).Antioch.Follis. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.23 gr Diameter : 17 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

527   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).Nicomedia.Follis. Obv : CONSTANT
INVS AVG. Laureate head right. Rev : PROVIDENTIAE AVGG / SMNT. Camp gate, with
two turrets; star above. RIC 90. Condition : Good very fine. Weight : 2.21 gr Diameter :
18 mm

528   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337).Follis. Condition : Good very fine. W
eight : 3.30 gr Diameter : 23 mm

529   LICINIUS I (308-324).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Di
ameter : 19 mm

530   LICINIUS I (308-324).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 3.1 gr Di
ameter : 18 mm

531   LICINIUS I (308-324).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 3.4 gr Di
ameter : 19 mm

532   LICINIUS I with LICINIUS II.(308-324).Nicomedia.Follis. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.91 gr Diameter : 18 mm

533   LICINIUS I (308-324).Thessalonica.Follis. Obv : IMP LIC LICINIVS P F AVG. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev : IOVI CONSERVATORI AVGG NN / •TS•Γ•.
Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptRE; at feet to left, eagle standin
g left, head right, holding wreath in beaK. RIC 60. Condition : Good very fine. Weight :
2.68 gr Diameter : 23 mm

534   LICINIUS I (308-324).Nicomedia.Follis. Obv : IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev : IOVI CONS-ERVATORI / SMNB.
Jupiter, nude, chlamys draped across left shoulder, standing left, holding Victory on glob
e in right hand and leaning on eagle-tipped sceptre with left hand; to left, eagle holding
wreath; to right, captive. Condition : Good very fine. Weight : 3.37 gr Diameter : 18 mm
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535   LICINIUS I (308-324).Heraclea.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 2.55 gr
Diameter : 19 mm

536   MAXIMINUS II DAIA (310-313).Kyzikos.Follis. Obv : GAL VAL MAXIMINVS NOB
C. Laureate head right. Rev : VIRTVTI EXERCITVS / Γ / M K. Mars advancing right with
spear and trophy over shoulder. RIC 52. Condition : Good very fine. Weight : 6.82 gr Di
ameter : 25 mm

537   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Condition : Good very fine. Weight :
2.97 gr Diameter : 18 mm

538   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Kyzikos.Follis. Obv : D N FL CL CONSTAN
TINVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding mappa and globe, sceptre over s
houlder. Rev : IOVI CONSERVATORI CAESS / A / SMK. Jupiter standing left, holding Vi
ctory on globe and scepter; wreath in left field. RIC 12. Condition : Good very fine. Weig
ht : 3.03 gr Diameter : 19 mm

539   LICINIUS II.(Caesar, 317-324). Thessalonica.Follis. Obv : LICINIVS IVN NOB CA
ES. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev : CAESARVM NOSTRORVM / TS∈V
I. VOT/V within a laurel wreath. RIC VII 114. Condition : Good very fine. Weight : 3.41 gr
Diameter : 19 mm

540   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337).Antioch.Follis. Obv : Laureate, draped and c
uirassed bust left. Rev : CONSTANTIVS CAESAR / (star) SMANTS / •. Legend in four li
nes. RIC 60. Condition : Good very fine. Weight : 2.36 gr Diameter : 18 mm

541    HELENA (Augusta, 324-329).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight :
3.3 gr Diameter : 19 mm

542   CONSTANTIUS II.(337-361). Alexandria.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 4.08 gr Diameter : 21 mm
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543   CONSTANTIUS II (337-361).Nicomedia.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 4.2 gr Diameter : 19 mm

544   CONSTANTIUS II (337-361).Constantinople.Follis. Condition : Good very fine. We
ight : 2.3 gr Diameter : 18 mm

545   CONSTANTINE I THE GREAT (307/310-337).Rome.Follis. Condition : Good very
fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 20 mm

546   CONSTANTIUS II (337-361).Antioch.Follis. Obv : D N CONSTANTIVS P F AVG. D
iademed, draped and cuirassed bust right. Rev : FEL TEMP REPARATIO / ANS. Radiat
e phoenix standing right upon globus; star to right. RIC 129. Condition : Good very fine.
Weight : 2.5 gr Diameter : 17 mm

547   CONSTANTIUS II (337-361).Nicomedia.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 3.09 gr Diameter : 19 mm

548   CONSTANTIUS II (337-361).Antioch.Solidus.Fourrée. Condition : Good very fine.
Weight : 3.60 gr Diameter : 21 mm

549   CONSTANS (337-350).Nicomedia.Follis. Obv : D N CONSTANS P F AVG. Diade
med, draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev : FEL TEMP REPARATIO / * /
SMNΓ. Soldier advancing right, head left, holding spear and leading small figure from hu
t beneath tree. RIC 72. Condition : Good very fine. Weight : 4.11 gr Diameter : 21 mm

550   JULIAN II APOSTATA (360-363).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 3.08 gr Diameter : 19 mm
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551   JULIAN II APOSTATA (360-363).Antioch.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 8.7 gr Diameter : 25 mm

552   JULIAN II APOSTATA (361-363).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 2.9 gr Diameter : 20 mm

553   JULIAN II APOSTATA (361-363).Constantinople.Follis. Obv : D N FL CL IVLIANVS
P F AVG. Helmeted, diademed and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev :
VOT X MVLT XX / CONSPB. Legend in four lines within wreath. RIC 166. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.12 gr Diameter : 19 mm

554   THEODOSIUS I (379-395).Nicomedia.Follis. Condition : Good very fine. Weight :
5.4 gr Diameter : 21 mm

555   THEODOSIUS I (379-395).Cyzicus.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 1.7
9 gr Diameter : 13 mm

556   THEODOSIUS I (379-395). Constantinople.Follis. . Condition : Good very fine. We
ight : 3.93 gr Diameter : 20 mm

557   ARCADIUS (383-408).Kyzikos.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 5.4 gr D
iameter : 23 mm

558   ARCADIUS (383-408).Nicomedia.Follis. Condition : Good very fine. Weight : 4.27
gr Diameter : 22 mm
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559   HONORIUS with THEODOSIUS II.(408-42).Constantinople.Exagium Solidi. Obv :
DD NN AVGG. Diademed and draped facing busts of Honorius and Theodosius. Rev : E
XAGIVM SOLIDI. Moneta standing left, holding scales and cornucopiae; CONS in exerg
ue. Bendall, Weights 12; Geneva 281. Condition : Good very fine. Weight : 4.29 gr Diam
eter : 20 mm

560   ANASTASIUS I (491-518).Constantinople. Pentanummium. Condition : Good very
fine. Weight : 1.84 gr Diameter : 13 mm

561   JUSTIN I.(518-527).Nicomedia.Half Follis. Condition : Good very fine. Weight : 7.1
4 gr Diameter : 21 mm

562   JUSTIN I (518-527).Cyzicus.Half Follis. Obv : D N IVSTINVS P P AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev : Large K; to left, cross between K - V; star below,
A to right. Sear 97. Condition : Good very fine. Weight : 7.59 gr Diameter : 31 mm

563   JUSTIN I (518-527).Antioch.Pentanummium. Condition : Good very fine. Weight :
2.20 gr Diameter : 12 mm

564   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Semissis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AVGVSTORVM CONO
B. Victory advancing right head left, holding wreath and globus cruciger; star to right. Se
ar 145. Condition : Good very fine. Weight : 1.36 gr Diameter : 15 mm

565   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, X III regnal year to right, Γ off
icina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good very fine. Weight : 23.28
gr Diameter : 38 mm

566   JUSTINIAN I.(527-565).Constantinople.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVC.
Helmeted, cuirassed bust facing, holding cross on globe and shield with horseman moti
f, cross to right. Rev : Large M, ANNO to left, cross above, X II II regnal year to right, Є
officina letter below, mintmark CON. Sear 163. Condition : Good very fine. Weight : 21.7
6 gr Diameter : 38 mm
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567   JUSTINIAN I (527-565).Constantinople.Pentanummium. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.39 gr Diameter : 11 mm

568   JUSTINIAN I (527-565). Nicomedia. Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG. Hel
meted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with hor
seman motif; cross to right. Rev : Large M; A/N/N/O - X/II/II across field, cross above, A
below; NIKO. Sear 201. Condition : Good very fine. Weight : 23.31 gr Diameter : 37 mm

569   JUSTINIAN I (527-565). Nicomedia. Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG. Hel
meted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and decorated shield; cross ri
ght in field. Rev : Large M; cross above, B below. A/N/N/O-XXII across field; in exergue,
NIKO. Sear 201. Condition : Good very fine. Weight : 17.54 gr Diameter : 34 mm

570   JUSTINIAN I (527-565).Cyzicus. Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmet
ed and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with horsem
an motif; cross to right. Rev : Large M; A/N/N/O - X/ЧI/II across field, cross above, B bel
ow; KYZ. Sear 207. Condition : Good very fine. Weight : 22.11 gr Diameter : 41 mm

571   JUSTINIAN I (527-565). Theopoulis (Antioch). Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P
AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated
with horseman motif; cross to right. Rev : Large M; A/N/N/O - XIII across field; cross abo
ve, Γ below; ΘVΠO in exergue. Sear 218. Condition : Good very fine. Weight : 21.18 gr
Diameter : 39 mm

572   JUSTINIAN I (527-565). Antioch. Half Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG. H
elmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross in
right field. Rev : Large K between A/N/N/O and XY; cross above, CH below. Sear 229. C
ondition : Good very fine. Weight : 12.73 gr Diameter : 29 mm

573   JUSTINIAN I (527-565).Antioch.. Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmet
ed and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with horsem
an motif. Rev : Large M; A/N/N/O - X X I across field; cross above, A below; ЧHHЧΠ' in
exergue. Sear 220. Condition : Good very fine. Weight : 20.43 gr Diameter : 35 mm

574   JUSTINIAN I (527-565).Antioch.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P AVG. Helmete
d and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with horsema
n motif. Rev : Large M; A/N/N/O - X X I across field; cross above, A below; ЧHHЧΠ' in e
xergue. Sear 220. Condition : Good very fine. Weight : 19.20 gr Diameter : 34 mm
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575   JUSTINIAN I (527-565).Antioch.Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P A. Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right. Rev : Larg
e M between ANNO and XXXI; above, cross; beneath, Γ; THYP in exergue. Sear 222. C
ondition : Good very fine. Weight : 19.88 gr Diameter : 34 mm

576   JUSTINIAN I (527-565).Theoupolis (Antioch).Follis. Obv : D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : Large M; star to left and right, c
ross above, A(?) below; +THЄЧB+. Sear 216. Condition : Good very fine. Weight : 12.1
3 gr Diameter : 29 mm

577   JUSTINIAN I (527-565).Theoupolis (Antioch). Pentanummium. Condition : Good v
ery fine. Weight : 1.67 gr Diameter : 15 mm

578   JUSTIN II.(565-578).Constantinople.Decanummium. Obv : Monogram. Rev : Larg
e epsilon, officina letter Δ to right. No mintmark. Sear 363. Condition : Good very fine. W
eight : 2.36 gr Diameter : 17 mm

579   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582).Nicomedia.Follis. Obv : D m TIb CONSTA
NT P P AVC. Crowned bust facing, wearing consular robes and holding mappa and eagl
e-tipped sceptre; above eagle, cross. Rev : Large m between A/N/N/O and GI; above, cr
oss; in exergue, NIKO A. Sear 441. Condition : Good very fine. Weight : 15.98 gr Diame
ter : 35 mm

580   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Constantinople. Half Follis. Condition : Good very
fine. Weight : 7.57 gr Diameter : 22 mm

581   MAURICE TIBERIUS (582-602). Cyzikos.Follis. Obv: D N mAVRIC TIbER P P A.
Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev: Large M
between ANNO - I; cross above, A beneath, KYZ below. Sear 518. Condition : Good ver
y fine. Weight : 10.58 gr Diameter : 30 mm

582   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzikos.Follis. Obv : D N mAVRI TIbER P. Helme
ted and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and decorated shield. Rev : Larg
e M between A/N/N/O and G II; cross above; B below; KYZ in exergue. Sear 518. Condi
tion : Good very fine. Weight : 10.71 gr Diameter : 26 mm
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583   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzikos.Follis. Condition : Good very fine. Weight
: 11.02 gr Diameter : 27 mm

584   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzikos. Condition : Good very fine. Weight : 10.
48 gr Diameter : 28 mm

585   MAURICE TIBERIUS (582-602).Cyzikos.Decanummium. Obv : DN mAVR TIbER
P P AVG. Crowned and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield. Rev :
Large I; cross above; star left; Δ right. Sear 522. Condition : Good very fine. Weight : 2.2
4 gr Diameter : 20 mm

586   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N MAURI C N P AVT. Cro
wned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Re
v : Large M between A/N/N/O and date; cross above, A below; THЄUP’. Sear 533. Cond
ition : Good very fine. Weight : 12.08 gr Diameter : 29 mm

587   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Follis. Obv : D N MAURI C N P AVT. Cro
wned facing bust, wearing consular robes, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Re
v : Large M between A/N/N/O and date; cross above, Γ below; THЄUP’. Sear 533. Cond
ition : Good very fine. Weight : 10.68 gr Diameter : 26 mm

588   MAURICE TIBERIUS.(582-602).Antioch.Half Follis. Obv : d N mAYΓI CN P AYΓ. C
rowned facing bust, wearing consular robe, holding mappa and eagle-tipped sceptre. R
ev : Large K between ANNO - X, cross above; R below. Sear 535. Condition : Good ver
y fine. Weight : 5.51 gr Diameter : 20 mm

589   PHOCAS with LEONTIA (602-610).Theoupolis (Antioch).Follis. Obv : D N FOCA N
PЄP AV. Phocas, holding globus cruciger, and Leontia, holding cruciform sceptre, standi
ng facing; cross above. Rev : Large m; A/N/N/O - III(date) across field; cross above; TH
ЄЧP'. Sear 671. Condition : Good very fine. Weight : 10.35 gr Diameter : 26 mm

590   HERACLIUS (610-641).Constantinople.Tremissis. Obv : δ N ҺЄRACLIЧS T P P A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev : VICTORIA AVGЧS / CONOB. Cr
oss potent. Sear 787. Condition : Good very fine. Weight : 1.51 gr Diameter : 14 mm
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591   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE.(610-641).Constantinople.Hexagr
am. Obv : δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA CONST. Heraclius and Heraclius Constantine
seated facing on double throne, each holding globus cruciger. Rev : δЄЧS AδIЧTA ROM
ANIS. Cross potent set upon globus set upon three steps. Sear 795. Condition : Good v
ery fine. Weight : 6.52 gr Diameter : 22 mm

592   JUSTINIAN II ? (First reign, 685-695). Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned b
ust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev : Large K; cross above, A/
N/N/O - II across field, Γ below. Cf. Sear 1262. Condition : Good very fine. Weight : 3.84
gr Diameter : 24 mm

593   JUSTINIAN II ? (First reign, 685-695).Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned b
ust facing, wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev : Large K; cross above, A/
N/N/O - II across field, Γ below. Cf. Sear 1262. Condition : Good very fine. Weight : 4.17
gr Diameter : 24 mm

594   JUSTINIAN II (First reign, 685-695).Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned bus
t facing, wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev : Large K; cross above, A/N/
N/O - II across field, Є below. Sear 1262. Condition : Good very fine. Weight : 4.41 gr Di
ameter : 24 mm

595   JUSTINIAN II (First reign, 685-695).Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned bus
t facing, wearing chlamys and holding globus cruciger. Rev : Large K; cross above, A/N/
N/O - II across field, Є below. Sear 1262. Condition : Good very fine. Weight : 4.86 gr Di
ameter : 24 mm

596   TIBERIUS III APSIMAR (698-705).Constantinople. Solidus. Obv: D TIbERIVS PE
AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear and shield decorated with horse
man motif. Rev: VICTORIA AVGY θ / CONOB. Cross potent on three steps. Sear 1360.
Condition : Good very fine. Weight : 4.46 gr Diameter : 19 mm

597   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705).Constantinople.Solidus. Obv : D TIЬЄRIЧS P
Є AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding spear and shield decorated with hors
eman motif. Rev : VICTORIA AVςЧ ς / CONOB. Cross potent set upon three steps. Sear
1360. Condition : Good very fine. Weight : 4.50 gr Diameter : 20 mm

598   TIBERIUS III APSIMAR (698-705). Constantinople. Follis. Obv : D TIBЄRIUZ PЄ
AV. Crowned and cuirassed bust facing, holding shield and spear. Rev : Large M betwe
en A/N/N/O and I I; A below; CON in exergue. Sear 1366. Condition : Good very fine. W
eight : 4.30 gr Diameter : 24 mm
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599   TIBERIUS III APSIMAR (698-705).Constantinople. Follis. Obv : Crowned and cuir
assed bust facing, holding shield and spear. Rev : Large M; A/N/N/O - I across field, cro
ss above, A below; CON. Sear 1366. Condition : Good very fine. Weight : 4.07 gr Diame
ter : 20mm

600   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705). Constantinople. Half Follis. Obv : Crowned fa
cing facing, holding spear and shield. Rev : Large K; cross above, A/N/N/O - II across fi
eld, Γ below. Sear 1368. Condition : Good very fine. Weight : 3.62 gr Diameter : 20 mm

601   TIBERIUS III.(APSIMAR).(698-705).Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned fac
ing facing, holding spear and shield. Rev : Large K; cross above, A/N/N/O - II across fiel
d, Γ below. Sear 1368. Condition : Good very fine. Weight : 5.53 gr Diameter : 19mm

602   TIBERIUS III.(APSIMAR).(698-705).Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned fac
ing facing, holding spear and shield. Rev : Large K; cross above, A/N/N/O - II across fiel
d, Γ below. Sear 1368. Condition : Good very fine. Weight : 2.67 gr Diameter : 19 mm

603   TIBERIUS III.(APSIMAR).(698-705).Constantinople.Half Follis. Obv : Crowned fac
ing facing, holding spear and shield. Rev : Large K; cross above, A/N/N/O - II across fiel
d, Γ below. Sear 1368. Condition : Good very fine. Weight : 4.87 gr Diameter : 18 mm

604   TIBERIUS III (APSIMAR) (698-705).Constantinople. Half Follis. Obv : Crowned fa
cing facing, holding spear and shield. Rev : Large K; cross above, A/N/N/O - II across fi
eld, Γ below. Sear 1368. Condition : Good very fine. Weight : 3.50 gr Diameter : 26 mm

605   LEO IV and CONSTANTINE VI .(776-780). Constantinople. Miliaresion. Obv : IhS
US XRISTUS NICA. Cross potent on three steps. Rev : LEONS / CONST / ANTINE / C
ΘЄЧbA / SILIS. Legend in five lines within triple border. DOC 3; Sear 1585. Condition :
Good very fine. Weight : 1.51 gr Diameter : 20 mm
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606   ANONYMOUS FOLLES.Class A3.Attributed to Basil II & Constantine VIII.(976-102
5).Constantinople.Ae. Obv : + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrat
or. Rev : + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abo
ve and below. Sear 1818. Condition : Good very fine. Weight : 21.06 gr Diameter : 33 m
m

607   ANONYMOUS FOLLES.Class A3.Attributed to Basil II & Constantine VIII.(976-102
5).Constantinople.Ae. Obv : + ЄMMANOVHΛ / IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrat
or. Rev : + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ. Legend in four lines; decoration abo
ve and below. Sear 1818. Condition : Good very fine. Weight : 14.59 gr Diameter : 31 m
m

608   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous Issue.Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS b
ASILEU bASILE. Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition : Good v
ery fine. Weight : 8.46 gr Diameter : 27 mm

609   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous Issue.Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS b
ASILEU bASILE. Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition : Good v
ery fine. Weight : 7.96 gr Diameter : 25 mm

610   BASIL II & CONSTANTINE VIII.(976-1025).Anonymous Issue.Constantinople.Ae.
Obv : EMMANOVHL IC XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev : IhSUS XRISTUS b
ASILEU bASILE. Legend in four lines, decoration below. Sear 1813. Condition : Good v
ery fine. Weight : 11.84 gr Diameter : 29 mm

611   NICEPHORUS III.(1078-1081).Class I Anonymous.Constantinople.Follis. Obv : IC
XC to left and right of bust of Christ, nimbate, facing, right hand raised, book of gospels
in left. Rev : Latin cross with X at centre, globe and two dots at the ends of each arm, cr
escent at top left and right, floral ornaments at lower left and right. Sear 1889. Condition
: Good very fine. Weight : 3.01 gr Diameter : 19 mm

612   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 8.6 gr Diameter : 24 mm

613   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.2 gr Diameter : 27 mm
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614   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 13.1 gr Diameter : 24 mm

615   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 9.1 gr Diameter : 21 mm

616   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 21.06 gr Diameter : 24 mm

617   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 8.9 gr Diameter : 23 mm

618   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 15.2 gr Diameter : 22 mm

619   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 3.9 gr Diameter : 19 mm

620   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 14.1 gr Diameter : 28 mm

621   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.9 gr Diameter : 21 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

622   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 8.7 gr Diameter : 24 mm

623   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.1 gr Diameter : 20 mm

624   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 5.09 gr Diameter : 17 mm

625   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.4 gr Diameter : 21 mm

626   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 13.3 gr Diameter : 20 mm

627   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.2 gr Diameter : 20 mm

628   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 7.9 gr Diameter : 15 mm

629   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 6.3 gr Diameter : 14 mm
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630   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.0 gr Diameter : 20 mm

631   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 34.5 gr Diameter : 35 mm

632   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 16.5 gr Diameter : 28 mm

633   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 24.1 gr Diameter : 29 mm

634   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 13.8 gr Diameter : 27 mm

635   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 14.6 gr Diameter : 27 mm

636   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 9.9 gr Diameter : 31 mm

637   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 20.9 gr Diameter : 29 mm
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638   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 14.6 gr Diameter : 25 mm

639   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 20.1 gr Diameter : 27 mm

640   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 18.7 gr Diameter : 28 mm

641   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 16.4 gr Diameter : 25 mm

642   BZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 6.9 gr Diameter : 22 mm

643   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 9.8 gr Diameter : 20 mm

644   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.1 gr Diameter : 23 mm

645   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 11.2 gr Diameter : 23 mm
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646   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 14.3 gr Diameter : 25 mm

647   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.5 gr Diameter : 18 mm

648   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 10.2 gr Diameter : 22 mm

649   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 7.5 gr Diameter : 17 mm

650   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 18.1 gr Diameter : 27 mm

651   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 13.4 gr Diameter : 20 mm

652   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.5 gr Diameter : 23 mm

653   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 8.7 gr Diameter : 21 mm
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654   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 5.3 gr Diameter : 13 mm

655   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Margin Text: سم الله بركة من الله للأمب
: Condition : Good very fine. Weight (remaining lines not clear) خاتم؟ :Center Text سمير القا
37.6 gr Diameter : 27 mm

656   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Text: بسم الله صنعة حمص Condition
: Good very fine. Weight : 16.4 gr Diameter : 21 mm

657   ROMAN LEAD SEAL.(1st - 4th century).Pb. Condition : Good very fine. Weight :
8.1 gr Diameter : 16 mm

658   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Observe Text (left): كورة أنطاكية
Center Text: خاتم جالية Condition : Good very fine. Weight : 6.5 gr Diameter : 18 mm

659   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Condition : Good very fine. We
ight : 5.9 gr Diameter : 17 mm

660   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Condition : Good very fine. We
ight : 6.4 gr Diameter : 19 mm
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661   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Condition : Good very fine. We
ight : 5.6 gr Diameter : 18 mm

662   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 9th Century).Pb. Observe marign text (left): ن و مائتيستي
معتمد على الله أمير المؤمنال :Reverse margin text (right) …اثنا عشر :Observe center text (left) … ن
Condition : Good very fine. Weight : 3.2 gr Dia عيسى بن الشيخ :Reverse center text (right) ين
meter : 17 mm

663   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 9th-11th Century).Pb. Observe marign text (left): ستين
:Reverse margin text (right) أحمد بن داود و محمد بن الحسن :Observe center text (left) … و مائتين
not clear Reverse center text (right): اربع و عشرين Condition : Good very fine. Weight : 4.0
9 gr Diameter : 17 mm

664   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Condition : Good very fine. We
ight : 4.5 gr Diameter : 18 mm

665   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Condition : Good very fine. We
ight : 4.8 gr Diameter : 19 mm

666   ISLAMIC LEAD SEAL.(Circa 8th-10th Century).Pb. Condition : Good very fine. We
ight : 2.8 gr Diameter : 15 mm

667   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : gr Diameter : mm

668   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.1 gr Diameter : 24 mm
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669   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : gr Diameter : mm

670   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : gr Diameter : mm

671   BYZANTINE LEAD SEAL.(Circa 7th-11th Century).Pb. Condition : Good very fine.
Weight : 12.53 gr Diameter : 29 mm

672   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (First reign, 1098-1104). Follis. Obv : Facing bu
st of Christ Pantokrator. Rev : B Λ Δ N. Large cross pattée set on step; name in quarter
s; globe at end of each arm. CCS 1a. Condition : Good very fine. Weight : 7.5 gr Diamet
er : 25 mm

673   CRUSADERS.Edessa. Baldwin II.(Second reign, 1108-1118).Follis. Condition : Go
od very fine. Weight : 1.75 gr Diameter : 14 mm

674   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.(Second reign, 1108-1118). Follis. Condition : G
ood very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 23 mm

675   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.(Second reign, 1108-1118). Follis. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 23 mm

676   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.(Second reign, 1108-1118). Follis. Condition : G
ood very fine. Weight : 6.01 gr Diameter : 23 mm

677   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II.(Second reign, 1108-1118). Follis. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.3 gr Diameter : 19 mm
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678   CRUSADERS.Edessa.Baldwin II.Second reign.(1108-1118).Follis. Obv : Cross pat
tée; globule at end of each arm, wedge in each quarter. Rev : BAΛΔOH…........... Metcal
f, Crusades 108; CCS 8. RARE. Condition : Good very fine. Weight : 7.9 gr Diameter : 2
5 mm

679   CRUSADERS.Edessa.Baldwin II.Second reign.(1108-1118).Follis. Obv : Cross pat
tée; globule at end of each arm, wedge in each quarter. Rev : BAΛΔOH…........... Metcal
f, Crusades 108; CCS 8. RARE. Condition : Good very fine. Weight : 7.2 gr Diameter : 2
7 mm

680   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II (Second reign, 1108-1118). Follis. Condition : G
ood very fine. Weight : 3.7 gr Diameter : 20 mm

681   CRUSADERS. Edessa. Joscelin I de Courtenay ? (1119-1131). Follis . Condition :
Good very fine. Weight : 1.7 gr Diameter : 20 mm

682    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angl
e. MPS 66B. Condition : Good very fine. Weight : 0.82 gr Diameter : 16 mm

683    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angl
e. MPS 66B. Condition : Good very fine. Weight : 0.78 gr Diameter : 18 mm

684    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angl
e. MPS 66B. Condition : Good very fine. Weight : 0.8 gr Diameter : 17 mm

685    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angl
e. MPS 66B. Condition : Good very fine. Weight : 0.77 gr Diameter : 17 mm
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686    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angl
e. MPS 66B. Condition : Good very fine. Weight : 0.92 gr Diameter : 17 mm

687    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with crescent in first angl
e. MPS 66B. Condition : Good very fine. Weight : 0.69 gr Diameter : 16 mm

688    CRUSADERS.Antioch.Bohemund III.(1163-1201).BI Denier. Obv : +BOAMVNDV
S. Profile bust with crescent left and star right. Rev : +ANTIOCHIA. Small cross with cre
scent in first angle. Metcalf 378; CCS 67d. Condition : Good very fine. Weight : 0.85 gr
Diameter : 17 mm

689   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1239-1245).Dirham. Obv : Arabic leg
end. Rev : Arabic legend. Miles, Beirut 1974p. 393- type IA1. Condition : Good very fine.
Weight : 2.19 gr Diameter : 17 mm

690   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1239-1245).Dirham. Obv : Arabic leg
end. Rev : Arabic legend. Miles, Beirut 1974p. 393- type IA1. Condition : Good very fine.
Weight : 2.30 gr Diameter : 19 mm

691   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1245).Acre.Half Dirham. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Album 844K. Condition : Good very fine. Weight : 1.44 gr D
iameter : 12 mm

692   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1253).Acre.Half Dirham. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Album 850.B. Malloy 10. Condition : Good very fine. Weigh
t : 1.29 gr Diameter : 12 mm

693   CRUSADERS.Imitations of Islamic Dirhams.(1245).Acre.Half Dirham. Obv : Arabic
legend. Rev : Arabic legend. Album 844K. Condition : Good very fine. Weight : 0.93 gr D
iameter : 13 mm
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694   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Henry I.(1218-1253). Ae. Obv : +hE
NRICVS. Cross pattée. Rev : REX. Gateway with three turrets. Metcalf 482-483. Conditi
on : Good very fine. Weight : 1.13 gr Diameter : 17 mm

695   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV.(1324-1359). Denier. Obv : + hVGVЄ RЄI DЄ. Cr
oss. Rev : + IRL MЄ D ChIPR. Lion rampant left. CCS 75A. Condition : Good very fine.
Weight : 0.53 gr Diameter : 13 mm

696   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV.(1324-1359). Denier. Obv : + hVGVЄ RЄI DЄ. Cr
oss. Rev : + IRL MЄ D ChIPR. Lion rampant left. CCS 75A. Condition : Good very fine.
Weight : 0.57 gr Diameter : 12 mm

697   CRUSADERS. Lusignan Kingdom of Cyprus. Peter I (1359-1369). Gros. Condition
: Good very fine. Weight : 4.03 gr Diameter : 24 mm

698   ARMENIA, Cilician Armenia. Baronial . Levon II.(1187-1198).Pogh. Obv : Knight o
n horseback riding left. Rev : Cross pattée, with ends terminating in annulets and cresce
nt in each angle. AC 252; CCA 4. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter :
22 mm

699   Cilician Armenia. Baronial. Levon II.(1187-1198). Pogh. Obv : Levon II on horseba
ck riding left. Rev : Cross pattée, with ends terminating in annulets and crescent in each
angle. AC 252. Condition : Good very fine. Weight : 3.46 gr Diameter : 22 mm

700   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good very f
ine. Weight : 6.22 gr Diameter : 28 mm

701   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good very f
ine. Weight : 7.45 gr Diameter : 27 mm
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702   CILICIAN ARMENIA.Levon I.(1198-1219).Tank. Obv : Crowned lion’s head facing
slightly to right. Rev : Patriarchal cross flanked by stars. AC 303. Condition : Good very f
ine. Weight : 8.06 gr Diameter : 27 mm

703   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

704   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 20 mm

705   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 20 mm

706   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm

707   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

708   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.0 gr Diameter : 20 mm

709   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.7 gr Diameter : 21 mm
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710   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 20 mm

711   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.08 gr Diameter : 20 mm

712   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 19 mm

713   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.0 gr Diameter : 19 mm

714   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I with Zabel.(1226-1270).Sis.Tram. Obv : Zabel and
Hetoum standing facing, holding long cross with two banners between; pellet-in-annulet
on shaft. Rev : Crowned lion right; long double cross behind; L to right. AC 332-339. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.07 gr Diameter : 20 mm

715   ARMENIA. Hetoum I (1226-1270).Sis.Kardez. Obv : Hetoum, with head facing, on
horse prancing right. Rev : Cross fourchée, with wedge in each angle. AC type 359. Co
ndition : Good very fine. Weight : 3.5 gr Diameter : 23 mm

716   ARMENIA. Hetoum I (1226-1270).Sis.Kardez. Condition : Good very fine. Weight :
2.9 gr Diameter : 18 mm

717   ARMENIA. Hetoum I and Zabel (1226-1270).Sis.Half Tram. Obv : Hetoum and Za
bel standing facing one another, heads facing, holding between them a long cross. Rev
: Crowned lion advancing right, head facing; long cross, with horizontal bar on shaft, be
hind. AC 346. Condition : Good very fine. Weight : 1.46 gr Diameter : 15 mm
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718   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.(1226-1270).Kardez. Obv : King enthroned facing,
holding lis-scepter and globus-cruciger; star to left. Rev : Ornate cross with crescent in fi
rst angle. Bedoukian 362. Condition : Good very fine. Weight : 3.71 gr Diameter : 22 m
m

719   CILICIAN ARMENIA.Hetoum I.(1226-1270).Kardez. Obv : King enthroned facing,
holding lis-scepter and globus-cruciger; star to left. Rev : Ornate cross with crescent in fi
rst angle. Bedoukian 362. Condition : Good very fine. Weight : 5.48 gr Diameter : 23 m
m

720   ARMENIA. Levon II (1270-1289). New Tram. Sis. Obv : Levon, with head facing a
nd holding lis-tipped sceptre, on horse prancing right; star to left, crescent above, cross
to right. Rev : Lion standing right, head facing; long cross behind. AC 376 var. Condition
: Good very fine. Weight : 2.43 gr Diameter : 21 mm

721   ARMENIA. Hetoum II (1289-1305).Sis.Kardez. Obv : Crowned head of king facing.
Rev : Patriarchal cross terminating in floral scroll. AC 398. Condition : Good very fine. W
eight : 3.6 gr Diameter : 23 mm

722   ARMENIA. Smpad (1296-1298).Sis.Pogh. Condition : Good very fine. Weight : 2.0
8 gr Diameter : 18 mm

723   ARMENIA. Smpad (1296-1298).Sis.Pogh. Condition : Good very fine. Weight : 1.3
3 gr Diameter : 19 mm

724   ARMENIA. Smpad.(1296-1298).Sis.Kardez Condition : Good very fine. Weight : 1.
87 gr Diameter : 19 mm

725   ARMENIA. Gosdantin I (1298-1299).Sis.Tram. Obv : Gosdantin riding horse right,
head facing, holding reins and sword. Rev : Gosdantin standing facing, holding sword a
nd cross. AC 416. Condition : Good very fine. Weight : 1.65 gr Diameter : 22 mm
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726   CILICIAN ARMENIA.Levon III.(1301-1307).Sis.Takvorin. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.4 gr Diameter : 21 mm

727   CILICIAN ARMENIA.Hetoum II.(1301-1303).Sis.Obol. Condition : Good very fine.
Weight : 0.52 gr Diameter : 14 mm

728   CILICIAN ARMENIA.Levon III.(1301-1307).Sis.Takvorin. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.91 gr Diameter : 20 mm

729   CILICIAN ARMENIA.Levon III.(1301-1307).Sis.Takvorin. Condition : Good very fin
e. Weight : 2.06 gr Diameter : 19 mm

730   ARMENIA. Guy [Gosdantin II] (1342-1344). Takvorin. Sis. Condition : Good very fi
ne. Weight : 1.99 gr Diameter : 20 mm

731   ARMENIA. Guy [Gosdantin II] (1342-1344). Takvorin. Sis. Condition : Good very fi
ne. Weight : 2.09 gr Diameter : 21 mm

732   CILICIAN ARMENIA.Levon V.(1373-1393).Sis.Denier. Condition : Good very fine.
Weight : 0.42 gr Diameter : 11 mm

733   ARMENIA. Levon V (1373-1393).Sis.Denier. Condition : Good very fine. Weight :
0.77 gr Diameter : 13 mm
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734   ARMENIA. Levon V (1373-1393).Sis.Denier. Condition : Good very fine. Weight :
0.48 gr Diameter : 14 mm

735   ARMENIA. Levon V (1373-1393).Sis.Denier. Condition : Good very fine. Weight :
0.49 gr Diameter : 15 mm

736   CILICIAN ARMENIA.Post-Roupenian.(13th/14th century).Pogh. Condition : Good
very fine. Weight : 1.18 gr Diameter : 19 mm

737   GERMANY. Silesia-Württemberg-Öls. Sylvius Friedrich (1668-1697). 6 Kreuzer (1
674). Obv : SYLVI FRID D G DVX WIRT TFC I S OLS. Armored bust right. Rev : CO M
ONTB DO I HEID STERN & ME. Eagle facing, head left, with wings spread. KM 9. Con
dition : Good very fine. Weight : 2.86 gr Diameter : 24 mm

738   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Habsburg. Leopold I (Emperor, 1658-1705). 6 Kre
uzer (1669 KB). Kremnitz. Condition : Good very fine. Weight : 2.4 gr Diameter : 25 mm

739   AUSTRIA. Holy Roman Empire. Leopold V (Archduke, 1619-1632). 10 Kreuzer (1
626). Hall. Obv : LEOPOLDVS D G ARCH AVST. Crowned and armored half-length bus
t right, holding sceptre and sword-in-scabbard. Rev : DVX BVRGVN COMES TIROL. Cr
owned and garnished coat-of-arms. KM 589.1. Condition : Good very fine. Weight : 4.19
gr Diameter : 28 mm

740   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1688-KB). Kremnitz.
Condition : Good very fine. Weight : 2.51 gr Diameter : 24 mm

741   HUNGARY. Leopold I (1657-1705). 6 Kreuzer (1672). Kremnitz. Condition : Good
very fine. Weight : 2.60 gr Diameter : 25 mm
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742   ITALY, Venezia (Venice). Lorenzo Priuli.(1556-1559). BI. Condition : Good very fin
e. Weight : 0.44 gr Diameter : 13 mm

743   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H w
ithin inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner border.
MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Good very fine. Weight : 0.92 gr Diameter : 16 mm

744   ITALY.Lucca.Henry II.(1004-1024).BI Denaro. Obv : Concentric legend around H w
ithin inner border. Rev : ENRICVS. Concentric legend around LVCA, within inner border.
MIR 103; Biaggi 1056. Condition : Good very fine. Weight : 0.91 gr Diameter : 16 mm

745   ITALY. Venice. Domenico Contarini (1659-1675). GOLD Zecchino. Obv : DOMIN C
ONT / DVX / S M VENETV. St. Mark standing right, presenting cruciform staff with bann
er to Doge kneeling left. Rev : SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCA. Christ the Red
eemer standing facing within mandorla of sixteen stars. Paolucci 1. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 3.51 gr Diameter : 21 mm

746   NETHERLANDS. Deventer. In the name of Matthias I (1612-1619). 28 Stuivers - F
lorijn (1618). Obv : FLOR ARG CI IMP DAVENT. Crowned coat of arms. Rev : MATTH I
D G ROM IMP SEM AVG. Imperial eagle. Delmonte 1107. Condition : Good very fine. W
eight : 18.16 gr Diameter : 38 mm

747   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher (1601). Vilnius. Condition :
Good very fine. Weight : 1.88 gr Diameter : 19 mm

748   SPAIN. Philip III.(1598-1621).Sevilla.Cob. Condition : Good very fine. Weight : 6.4
2 gr Diameter : 25 mm

749   SPAIN. Philip V (First reign, 1700-1721). 2 Reales (1721-F). Segovia. Obv : PHILI
PPUS V D G. Crowned coat-of-arms. Rev : HISPANIARUM REX. Coat-of-arms. Calicó
1401; KM 297. Condition : Good very fine. Weight : 5.53 gr Diameter : 28 mm
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750   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the Types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 7.0 gr Diameter : 28 mm

751   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 22 mm

752   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 2.5 gr Diameter : 19 mm

753   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 4.4 gr Diameter : 18 mm

754   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 18 mm

755   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter : 19 mm

756   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 4.3 gr Diameter : 16 mm

757   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter : 20 mm
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758   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 6.2 gr Diameter : 18 mm

759   UMAYYAD CALIPHATE.Pseudo Byzantine Type.Imitating the types of Constans I
I.(Circa 647-670).Fals. Condition : Good very fine. Weight : 4.6 gr Diameter : 20 mm

760   UMAYYAD.Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan.(685-705). Halab (Aleppo).Fals. Con
dition : Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 22 mm

761   UMAYYAD.Time of 'Abd al-Malik ibn Marwan.(685-705). Halab (Aleppo).Fals. Con
dition : Good very fine. Weight : 2.1 gr Diameter : 18 mm

762   UMAYYAD.Anonymous.Fals. Condition : Good very fine. Weight : 4.05 gr Diamete
r : 20 mm

763   UMAYYAD.Anonymous.Fals. Condition : Good very fine. Weight : 1.98 gr Diamete
r : 15 mm

764   UMAYYAD.Anonymous.Fals. Condition : Good very fine. Weight : 3.6 gr Diameter
: 22 mm

765   UMAYYAD.Anonymous.Fals. Condition : Good very fine. Weight : 3.8 gr Diameter
: 19 mm
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766   UMAYYAD.Anonymous.Fals. Condition : Good very fine. Weight : 3.4 gr Diameter
: 16 mm

767   ABBASID.al-Mahdi.(775-785).Madinat al-Salam.AH 160.Dirhem. Condition : Good
very fine. Weight : 2.8 gr Diameter : 25 mm

768   TULUNID.Ahmad bin Tulun.(868-884).Tarsus.AH264.Fals. Referans : Album 663.
3. RR. Condition : Good very fine. Weight : 3.02 gr Diameter : 22 mm

769   FATIMID.Abu’l-Qasim al-Muntazar bi-amr Allah.fictive caliph.(524-526 AH). al-Iska
ndariya.AH 525. Dinar. (Nicol 2589; A 734.1). Condition : Good very fine. Weight : 4.02
gr Diameter : 20 mm

770   AYYUBIDS. Salah ed-din Yusuf (Saladin).(1169-1193).al-Qahira (Cairo).AH 589.G
old Dinar. Obv : Caliph’s legend in concentric circles. Rev : Saladin’s legend in concentri
c circles. Balog.47. Condition : Good very fine. Weight : 3.29 gr Diameter : 19 mm

771   AYYUBIDS. Mayyafariqin.al Awhad Najm al-Din Ayyub.(1200-1210).Ae Dirhem. C
ondition : Good very fine. Weight : 11.5 gr Diameter : 30 mm

772   AYYUBID.Al-Muzaffar Shihab al-Din Ghazi.(1220-1244).Mayyafariqin. AH 621.Ae
Fals. Condition : Good very fine. Weight : 11.2 gr Diameter : 31 mm

773   AYYUBID.Al-Muzaffar Shihab al-Din Ghazi.(1220-1244).Mayyafariqin. AH 621.Ae
Fals. Condition : Good very fine. Weight : 14.2 gr Diameter : 31 mm
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774   AYYUBID.al-Salih I Ismail.(1239-1245).Damascus.Half Dirham. Condition : Good
very fine. Weight : 1.47 gr Diameter : 13 mm

775   ARTUQIDS of HISN KAYFA and AMID.Nur al-Din Muhammad.(1174-1185).No min
t.AH 576.Ae Dirhem. Obv : Male figure, wearing conical headdress and holding globus,
seated facing within arched canopy; winged genii on either side, AH date in fields. Rev :
Name and titles of Nur al-Din Muhammad in four lines within square; name of Abbasid c
aliph in margins. Whelan Type II, 137-8; S&S Type 10; Album 1821.2. Condition : Good
very fine. Weight : 11.2 gr Diameter : 29 mm

776   ARTUQIDS of HISN KAYFA and AMID.Nasir al-Din Mahmud.(1200-1222).Amid.A
H 617.Ae Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 8.4 gr Diameter : 23 mm

777   ARTUQID of MARDIN.Husam al-Din Timurtash.(1122-1152). No Mint & No Date. A
E dirhem. Obv : Diademed Seleukid style bust right. Rev : Name and titles of Husam al
Din Timurtash in three lines; genealogy in outer margins S&S 26; Album 1826.3. Conditi
on : Good very fine. Weight : 15.01 gr Diameter : 29 mm

778   ARTUQIDS of MARDIN.Husam al-Din Timurtash.(1122-1152). Mardin.AH 542.Ae
Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 8.1 gr Diameter : 25 mm

779   ARTUQID of MARDIN.Najim al-Din Alpi.(1152-1176).No Mint.558 AD.AE Dirhem.
Obv : Confronted draped male busts. Rev : Byzantine emperor standing facing, being cr
owned by the Virgin Mary Album 1827.3; SS-28. Condition : Good very fine. Weight : 1
5.7 gr Diameter : 33 mm

780   ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.(1184-1201).No Mint.589 AH.AE
Dirhem. Obv : Three standing figures around central female figure seated left in attitude
of mourning; eight-rayed star to left. Rev : Legend within in circle, citing the Abbasid cali
ph al-Nasir; titles of Arslan and date in marginal legend. S&S type 35.2; Album 1829.3.
Condition : Good very fine. Weight : 12.5 gr Diameter : 29 mm

781   ARTUQID of MARDIN.Husam al Din Yuluq Arslan.(1184-1201).No Mint.589 AH.AE
Dirhem. Obv : Three standing figures around central female figure seated left in attitude
of mourning; eight-rayed star to left. Rev : Legend within in circle, citing the Abbasid cali
ph al-Nasir; titles of Arslan and date in marginal legend. S&S type 35.2; Album 1829.3.
Condition : Good very fine. Weight : 13.8 gr Diameter : 30 mm
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782   ARTUQID of MARDIN.Husam al-Din Yuluq Arslan (1184-1200 AD).AH 589.Ae Dirh
am. Condition : Good very fine. Weight : 13.3 gr Diameter : 30 mm

783   ARTUQID of MARDIN.Nasir ad din Artuq Arslan.(1200-1239).Mardin.AH 606 .Ae
Dirham. Condition : Good very fine. Weight : 5.6 gr Diameter : 26 mm

784   ZANGIDS of SINJAR. Qutb al-Din Muhammad (1197-1219).Sinjar.AH 596.Ae Dirh
am. Condition : Good very fine. Weight : 11.6 gr Diameter : 24 mm

785    MENKUJAKIDS.Fakhr ad-Din Baramshah.(1167 - 1225). AH 570 . Arzinjan.Fals.
Obv : Arabic legend. Rev : Arabic Legend. Zeno 217150 and 275943. Condition : Good
very fine. Weight : 6.4 gr Diameter : 26 mm

786   DANISHMENDID.Siwas.Nisam al-Din Yaghi Basan.(1142-1164).Ae Dirham. Obv :
Diademed and draped bust right. Rev : Legend. Album 1245. Condition : Good very fin
e. Weight : 8.5 gr Diameter : 28 mm

787   DANISHMENDID of SIWAS.Nisam al-Din Yaghi Basan (1142-1164). Ae Dirham. O
bv : Diademed and draped bust right. Rev : Arabic legend. Album 1245. Condition : Goo
d very fine. Weight : 9.08 gr Diameter : 28 mm

788   DANISHMENDID.(Malatyah) . Nasir al-Din Muhammad.(First reign,1162-1170).AH
558 (AD 1162/3).Ae Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 12.1 gr Diameter : 32
mm

789   ISLAMIC.Seljuq of Rum.Mas'ud b. Qilij Arslan II.Fals. Obv : العز و الظفر / المحتاج الى / ر
Arabic inscription in fi .مسعود بن / قلج ارسلان / بن مسعود : Arabic inscription in field. Rev .حمة الله
eld. Condition : Good very fine. Weight : 6.6 gr Diameter : 28 mm
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790   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I. 1st Reign. (1192-1199).No Mint No & Date.AE Fal
s. Obv : Byzantine bust, holding sceptre. Rev : Arabic legend. Izmirlier 38; Album 1203.
Condition : Good very fine. Weight : 1.24 gr Diameter : 18 mm

791   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 3.1 gr Diameter : 20 mm

792   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 3.3 gr Diameter : 23 mm

793   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 2.7 gr Diameter : 20 mm

794   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw I.1st Reign.(1192-1196).NM & ND.Ae. Obv : Horse
man right, holding sword. Rev : Arabic legend. Album 1202. Condition : Good very fine.
Weight : 2.6 gr Diameter : 18 mm

795   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 7.2 gr Diameter : 26 mm

796   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 6.4 gr Diameter : 28 mm

797   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 7.1 gr Diameter : 31 mm
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798   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 7.9 gr Diameter : 28 mm

799   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 7.1 gr Diameter : 25 mm

800   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 5.9 gr Diameter : 30 mm

801   SELJUQ of RUM.Sulayman II(1196-1204).NM & AH 599.Ae. Obv : Horseman ridin
g with mace. Rev : Arabic legends. Album.1205.2; Mit.963. Condition : Good very fine.
Weight : 6.3 gr Diameter : 28 mm

802   SELJUQ of RUM.Kayqubad I.(1220-1237).Siwas.AH 627.Dirhem. Obv : Arabic leg
end. Rev : Arabic legend. Condition : Good very fine. Weight : 2.85 gr Diameter : 22 mm

803   SELJUQ of RUM.Kayqubad I.(1220-1237).Siwas.AH 633.Dirhem. Condition : Goo
d very fine. Weight : 2.95 gr Diameter : 22 mm

804   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1236-1245).Konya.AH 639.Dirhem. Obv : Lion a
dvancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic leg
end. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.9 gr Diameter : 22 mm

805   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1236-1245).Konya.AH 641.Dirhem. Obv : Lion a
dvancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic leg
end. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.86 gr Diameter : 21 mm
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806   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1236-1245).Konya.Fals. Condition : Good very fi
ne. Weight : 3.9 gr Diameter : 21 mm

807   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1236-1245).Siwas.AH 638.Dirhem. Obv : Lion ad
vancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic lege
nd. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.6 gr Diameter : 19 mm

808   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1236-1245).Siwas.AH 639.Dirhem. Obv : Lion ad
vancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic lege
nd. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 2.96 gr Diameter : 22 mm

809   SELJUQ of RUM.Kaykhusraw II.(1236-1245).Siwas.AH 639.Dirhem. Obv : Lion ad
vancing right, three stars around, above, personification of sun above. Rev : Arabic lege
nd. Album 1218. Condition : Good very fine. Weight : 3.01 gr Diameter : 21 mm

810   SELJUQ of RUM. The Three Brothers (Kayka’us II, Qilij Arslan II and ‘Ali al-din Ka
ykubad II (1249-1259).Kayseri. AH 652.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 2.8
gr Diameter : 21 mm

811   SELJUQ of RUM. The Three Brothers (Kayka’us II, Qilij Arslan II and ‘Ali al-din Ka
ykubad II (1249-1259).Kayseri. AH 652.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 2.8
4 gr Diameter : 20 mm

812   SELJUQ of RUM. The Three Brothers (Kayka’us II, Qilij Arslan II and ‘Ali al-din Ka
ykubad II (1249-1259).Konya. AH 652.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 2.89
gr Diameter : 21 mm

813   SELJUQ of RUM. The Three Brothers (Kayka’us II, Qilij Arslan II and ‘Ali al-din Ka
ykubad II (1249-1259).Konya. AH 653.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 3.05
gr Diameter : 21 mm
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814   SELJUQ of RUM. The Three Brothers (Kayka’us II, Qilij Arslan II and ‘Ali al-din Ka
ykubad II (1249-1259).Siwas. AH 651.Dirhem. Condition : Good very fine. Weight : 2.77
gr Diameter : 21 mm

815   SELJUQ of RUM. Kay Khusraw III (1266-1284).Lulue. AH 680.Dirhem. Condition :
Good very fine. Weight : 2.97 gr Diameter : 24 mm

816   ILKHAN.Arghun.(1284-1291).Fals Condition : Good very fine. Weight : 3.01 gr Dia
meter : 21 mm

817   ERETNID.Muhammad bin Eretna.(1352-1366).Dirham. Condition : Good very fine.
Weight : 0.7 gr Diameter : 17 mm

818   KARAMANID.Ibrahim bin (1423-1463).Konya.AH 832.Dirham. Ölçer 96. Condition
: Good very fine. Weight : 0.83 gr Diameter : 14 mm

819   OTTOMAN EMPIRE.Suleyman I. (1520 - 1566).Damascus.Manghir. Condition : G
ood very fine. Weight : 5.89 gr Diameter : 19 mm

820   OTTOMAN EMPIRE.Sulayman II.(1687-1691).Qustantiniya(ISTANBUL).AH 1099.
Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 1.86 gr Diameter : 19 mm

821   OTTOMAN EMPIRE.Sulayman II.(1687-1691).Qustantiniya(ISTANBUL).AH 1099.
Mangir. Condition : Good very fine. Weight : 1.60 gr Diameter : 19 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

5

5

822   OTOMAN EMPIRE.Ahmed III.(1703-1730).Qustantiniya(ISTANBUL).AH 1115.1 P
ara. Condition : Good very fine. Weight : 0.66 gr Diameter : 14 mm

823   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (1757-1774 AD).Islambul (Istanbul). Dated AH 11
71/87.30 Para. Obv : Legend. Rev : Legend. KM 316. Condition : Good very fine. Weigh
t : 12.43 gr Diameter : 36 mm

824   OTTOMAN EMPIRE. Mustafa III (1757-1774).Islambol (ISTANBUL).AH 1171/9.60
Para. Obv : Legend. Rev : Legend. KM 324. Condition : Good very fine. Weight : 28.97
gr Diameter : 42 mm

825   OTTOMAN EMPIRE.Abdülhamid I.(1774-1789). Constantinople(ISTANBUL).AH 1
187/8.60 Para. Obv : Legend. Rev : Legend. KM 402. Condition : Good very fine. Weigh
t : 26.21 gr Diameter : 43 mm

826   OTTOMAN EMPIRE.Abdülhamid I.(1774-1789). Constantinople(ISTANBUL).AH 1
187/10.60 Para. Obv : Legend. Rev : Legend. KM 402. Condition : Good very fine. Weig
ht : 26.37 gr Diameter : 42 mm

827   OTTOMAN EMPIRE.Abdülhamid I.(1774-1789). Constantinople(ISTANBUL).AH 1
187/10. 60 Para. Obv : Legend. Rev : Legend. KM 402. Condition : Good very fine. Wei
ght : 26.03 gr Diameter : 43 mm

828   OTTOMAN EMPIRE.Abdülhamid I.(1774-1789). Constantinople(ISTANBUL).AH 1
187/13. 60 Para. Obv : Legend. Rev : Legend. KM 403. Condition : Good very fine. Wei
ght : 25.67 gr Diameter : 42 mm

829   ISLAMIC.Ottoman Empire.Selim III.(1789-1807).Islambol (ISTANBUL).AH 1203/1
7.100 Para. Obv : Tughra. Rev : Legend. KM 507. Condition : Good very fine. Weight : 3
0.4 gr Diameter : 44 mm
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830   ISLAMIC.Ottoman Empire.Selim III.(1789-1807).Islambol (ISTANBUL).AH 1203/5.
100 Para. Obv : Tughra. Rev : Legend. KM 507. Condition : Good very fine. Weight : 31.
95 gr Diameter : 44 mm

831   ISLAMIC.Ottoman Empire.Selim III.(1789-1807).Islambol (ISTANBUL).AH 1203/2.
80 Para. Obv : Tughra. Rev : Legend. KM 504. Condition : Good very fine. Weight : 25.3
gr Diameter : 41 mm

832   ISLAMIC.Ottoman Empire.Selim III.(1789-1807).Islambol (ISTANBUL).AH 1203/5.
40 Para. Obv : Tughra. Rev : Legend. KM 498. Condition : Good very fine. Weight : 11.7
5 gr Diameter : 39 mm

833   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 76.00 gr Diameter : 111 mm

834   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 62.57 gr Diameter : 83 mm

835   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 47.58 gr Diameter : 88 mm
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836   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 23.21 gr Diameter : 79 mm

837   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 31.65 gr Diameter : 72 mm

838   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 44.95 gr Diameter : 88 mm

839   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 27.37 gr Diameter : 78 mm

840   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 103.87 gr Diameter : 132 mm
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841   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 58.64 gr Diameter : 114 mm

842   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 33.96 gr Diameter : 66 mm

843   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 15.91 gr Diameter : 58 mm

844   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 8.98 gr Diameter : 60 mm

845   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 7.01 gr Diameter : 51 mm

Biga Numismatics • Online Auction 22 • 2 September 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



5

5

5

5

5

5

846   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 6.34 gr Diameter : 40 mm

847   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 7.48 gr Diameter : 92 mm

848   ROMAN OIL LAMP.(3rd-4th century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 160.
25 gr Diameter : 40 mm

849   ROMAN OIL LAMP.(3rd-4th century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 58.0
4 gr Diameter : 142 mm

850   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 164.80 gr Diameter : 40 mm

851   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 54.14 gr Diameter : 52 mm
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852   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 59.06 gr Diameter : mm

853   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 40.36 gr Diameter : 42 mm

854   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 49.34 gr Diameter : 40 mm

855   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 29.56 gr Diameter : 34 mm

856   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 15.41 gr Diameter : 27 mm

857   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 57.79 gr Diameter : 33 mm
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858   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 8.40 gr Diameter : 21 mm

859   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 10.04 gr Diameter : 22 mm

860   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 22.69 gr Diameter : 22 mm

861   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 22.24 gr Diameter : 26 mm

862   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 33.17 gr Diameter : 54 mm

863   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 29.16 gr Diameter : 54 mm

864   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 38.97 gr Diameter : 59 mm
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865   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 49.71 gr Diameter : 44 mm

866   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 31.32 gr Diameter : 29 mm

867   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 23.66 gr Diameter : 29 mm

868   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 14.86 gr Diameter : 33 mm

869   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 19.91 gr Diameter : 21 mm

870   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 13.28 gr Diameter : 23 mm

871   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 8.65 gr Diameter : 29 mm
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872   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 7.39 gr Diameter : 20 mm

873   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 18.15 gr Diameter : 36 mm

874   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 17.13 gr Diameter : 24 mm

875   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 26.53 gr Diameter : 30 mm

876   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 13.33 gr Diameter : 29 mm

877   ANCIENT ROMAN BRONZE EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 9.70 gr Diameter : 35 mm

878   ROMAN PHALLIC PENDANT.(Circa1st-2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 12.33 gr Diameter : 35 mm
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879   ROMAN PHALLIC PENDANT.(Circa1st-2nd Century).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 12.73 gr Diameter : 30 mm

880   ROMAN SILVER FROG.(1st-2nd century).Ar. Condition : Good very fine. Weight :
2.59 gr Diameter : 33 mm

881   ROMAN SILVER FROG.(1st-2nd century).Ar. Condition : Good very fine. Weight :
1.76 gr Diameter : 19 mm

882   ROMAN SILVER BULL HEAD.(1st-2nd century).Ar. Condition : Good very fine. W
eight : 4.70 gr Diameter : 19 mm

883   ANCIENT ROMAN SILVER LION FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 2.83 gr Diameter : 25 mm

884   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 1.61 gr Diameter : 14 mm

885   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 3.09 gr Diameter : 19 mm
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886   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 3.64 gr Diameter : 16 mm

887   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 2.20 gr Diameter : 19 mm

888   ANCIENT ROMAN SILVER JEWELRY.(1st- 3rd).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 2.55 gr Diameter : 21 mm

889   ANCIENT ROMAN SILVER-GOLD JEWELRY.(1st- 3rd).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 7.55 gr Diameter : 33 mm

890   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 29.95 gr Diameter : 52 mm

891   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 43.95 gr Diameter : 69 mm
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892   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 40.17 gr Diameter : 66 mm

893   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 15.76 gr Diameter : 57 mm

894   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUETTE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 13.39 gr Diameter : 55 mm

895   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY with EAGLE HANDLE.(2nd-4th century ).Ae. C
ondition : Good very fine. Weight : 51.97 gr Diameter : 90 mm

896   GREEK BRONZE FIBULA.(4th-3th Century BC).Ae. Condition : Good very fine. W
eight : 46.42 gr Diameter : 68 mm

897   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 32.84 gr Diameter : 67 mm
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898   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 19.61 gr Diameter : 39 mm

899   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 13.25 gr Diameter : 38 mm

900   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 37.73 gr Diameter : 37 mm

901   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 155.88 gr Diameter : 78 mm

902   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 26.61 gr Diameter : 39 mm

903   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight :30.21 gr Diameter : mm

904   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 41.60 gr Diameter : 42 mm

905   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 8.21 gr Diameter : 44 mm
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906   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 9.53 gr Diameter : 35 mm

907   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 13.70 gr Diameter : 35 mm

908   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 3.24 gr Diameter : 42 mm

909   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st- 3rd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 6.71 gr Diameter : 45 mm

910   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2th Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 12.92 gr Diameter : 60 mm

911   ANCIENT ROMAN BRONZE SWORD PENDANT.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Co
ndition : Good very fine. Weight : 5.53 gr Diameter : 30 mm

912   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 8.18 gr Diameter : 23 mm
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913   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 6.81 gr Diameter : 17 mm

914   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 10.41 gr Diameter : 23 mm

915   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : 6.26 gr Diameter : 24 mm

916   BYZANTINE BRONZE PENDANT.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.10 gr Diameter : 22 mm

917   GREEK BRONZE PENDANT.(3th-1th century BC).Ae. Condition : Good very fine.
Weight : 39.00 gr Diameter : 109 mm

918   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 161.10 gr Diameter : 75 mm

919   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 171.34 gr Diameter : 77 mm

920   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 38.70 gr Diameter : 40 mm
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921   ROMAN BRONZE MILITARY BUCKLE.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 22.73 gr Diameter : 49 mm

922   BYZANTINE BRONZE PENDANT.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 27.65 gr Diameter : 44 mm

923   BYZANTINE BRONZE PENDANT.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very fin
e. Weight : 24.91 gr Diameter : 60 mm

924   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight :72.69 gr Diameter : 97 mm

925   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 30.38 gr Diameter : 77 mm

926   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 13.76 gr Diameter : 59 mm
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927   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 9.07 gr Diameter : 47 mm

928   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 14.86 gr Diameter : 43 mm

929   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross.(8th-10th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 6.33 gr Diameter : 51 mm

930   ANCIENT ISLAMIC BRONZE LOCK.(12th-13th century).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : 32.89 gr Diameter : 51 mm

931   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 70.39 gr Diameter : 47 mm

932   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 49.66 gr Diameter : 39 mm
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933   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 31.40 gr Diameter : 53 mm

934   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 36.99 gr Diameter : 58 mm

935   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 29.13 gr Diameter : 57 mm

936   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 42.30 gr Diameter : 46 mm

937   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 13.45 gr Diameter : 34 mm
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938   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 14.17 gr Diameter : 32 mm

939   GREEK BRONZE FIBULA.(4th-3th Century BC).Ae. Condition : Good very fine. W
eight :30.62 gr Diameter : 57 mm

940   ANCIENT ROMAN BRONZE APPLIQUE.(1st- 3rd Century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 32.69 gr Diameter : 40 mm

941   ANCIENT ROMAN BRONZE MEDICAL TOOL.(1st-2nd century).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 16.62 gr Diameter : 137 mm

942   ANCIENT ROMAN BRONZE MEDICAL TOOL.(1st-2nd century).Ae. Condition : G
ood very fine. Weight : 12.45 gr Diameter : 135 mm

943   ANCIENT BYZANTINE BRONZE TWEEZERS (8th-9th CENTURY).Ae. Condition
: Good very fine. Weight : 9.86 gr Diameter : 65 mm

944   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very fi
ne. Weight : 15.23 gr Diameter : 45 mm
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945   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2th Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 14.70 gr Diameter : 57 mm

946   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2th Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 5.63 gr Diameter : 40 mm

947   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2th Century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 5.42 gr Diameter : 31 mm

948   ANCIENT ARMENIAN BRONZE APPLIQUE. Condition : Good very fine. Weight :
15.18 gr Diameter : 36 mm

949   ANCIENT GREEK SLING BULLET.(4th–3rd centuries BC).Pb. Condition : Good v
ery fine. Weight : 33.85 gr Diameter : 29 mm

950   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th-9th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 82.05 gr Diameter : 34 mm
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951   BYZANTINE BRONZE WEIGHT.(Circa 6th-9th century).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 13.26 gr Diameter : 19 mm

952   ANCIENT ISLAMIC BRONZE COMMERCİAL WEIGHTS (15th-19th).Ae. Conditio
n : Good very fine. Weight : 149.15 gr Diameter : 33 mm

953   ANCIENT ROMAN BRONZE BRACELET.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 59.92 gr Diameter : 66 mm

954   ANCIENT ROMAN SILVER BRACELET.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 59.92 gr Diameter : 66 mm

955   ANCIENT ROMAN SILVER BRACELET.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good ve
ry fine. Weight : 59.92 gr Diameter : 66 mm

956   ANCIENT ROMAN BRONZE BRACELET.(1st-2nd century).Ae. Condition : Good v
ery fine. Weight : 59.92 gr Diameter : 66 mm

957   ANCIENT GREEK GOLD EARING (4TH-1ST CENTURY BC.).Au. Condition : Goo
d very fine. Weight : 2.77 gr Diameter : 17 mm
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958    ANCIENT ROMAN TERRACOTTA SEAL / BULLA.(1st-2nd Century). Condition :
Good very fine. Weight : 2.21 gr Diameter : 18 mm

959    ANCIENT ROMAN TERRACOTTA SEAL / BULLA.(1st-2nd Century). Condition :
Good very fine. Weight : 2.22 gr Diameter : 18 mm

960    ANCIENT ROMAN TERRACOTTA SEAL / BULLA.(1st-2nd Century). Condition :
Good very fine. Weight : 2.88 gr Diameter : 22 mm

961    ANCIENT ROMAN TERRACOTTA SEAL / BULLA.(1st-2nd Century). Condition :
Good very fine. Weight : 1.73 gr Diameter : 20 mm

962    ANCIENT ROMAN TERRACOTTA SEAL / BULLA.(1st-2nd Century). Condition :
Good very fine. Weight : 2.41 gr Diameter : 21 mm

963    ANCIENT ROMAN TERRACOTTA SEAL / BULLA.(1st-2nd Century). Condition :
Good very fine. Weight : 2.38 gr Diameter : 21 mm

964   ANCIENT BYZANTINE.Terracotta Pilgrim's token.(Circa 6th-7th centuries). Conditi
on : Good very fine. Weight : 3.75 gr Diameter : 21 mm

965   ANCIENT BYZANTINE GLASS. Condition : Good very fine. Weight : 2.15 gr Diam
eter : 18 mm
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966   ANCIENT BYZANTINE BRONZE. Condition : Good very fine. Weight : 27.07gr Di
ameter : 111 mm

967   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

968   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

969   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

970   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

971   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

972   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

973   BYZANTINE EMPIRE.Bronze Cross Lots.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : gr Diameter : mm

974   ANCIENT ROMAN TERRACOTTA OIL LAMP. Condition : Good very fine. Weight :
52.22 gr Diameter : 92 mm
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975   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very fin
e. Weight : 1.34 gr Diameter : 15 mm

976   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very f
ine. Weight : 5.23 gr Diameter : 22 mm

977   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very f
ine. Weight : 4.16 gr Diameter : 18 mm

978   ANCIENT BYZANTINE SILVER RING.(8TH–10th centuries).Ar. Condition : Good
very fine. Weight : 3.41 gr Diameter : 21 mm

979   ANCIENT BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very fine. Wei
ght : 13.15 gr Diameter : 21 mm

980   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd-4th century).Ar. Condition : Good very fine.
Weight : 5.73 gr Diameter : 21 mm

981   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd-4th century).Ar. Condition : Good very fine.
Weight : 4.08 gr Diameter : 20 mm

982   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd-4th century).Ar. Condition : Good very fine.
Weight : 7.06 gr Diameter : 18 mm
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983   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd-4th century).Ar. Condition : Good very fine.
Weight : 2.75 gr Diameter : 20 mm

984   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd-4th century).Ar. Condition : Good very fine.
Weight : 2.83 gr Diameter : 17 mm

985   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 4.71 gr Diameter : 19 mm

986   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3.26 gr Diameter : 21 mm

987   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 11.79 gr Diameter : 22 mm

988   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 2.92 gr Diameter : 18 mm

989   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 4.65 gr Diameter : 23 mm

990   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 3.76 gr Diameter : 18 mm
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991   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 8.84 gr Diameter : 21 mm

992   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 8.99 gr Diameter : 22 mm

993   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good very
fine. Weight : 6.34 gr Diameter : 23 mm

994   ANCIENT ISLAMIC RING.(6st-7nd century).Ae. Condition : Good very fine. Weigh
t : 6.13 gr Diameter : 21 mm

995   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fin
e. Weight : 6.99 gr Diameter : 20 mm

996   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fin
e. Weight : 5.41 gr Diameter : 22 mm

997   BRONZE INGOT.(1558).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 229.34 gr Diame
ter : 112 mm

998   BYZANTINE WEIGHT.( Circa 6th-7th centuries). Condition : Good very fine. Weig
ht : gr Diameter : 26 mm

999   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very f
ine. Weight : gr Diameter : 19 mm
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1000   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : 19 mm

1001   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : 20 mm

1002   ANCIENT ROMAN SILVER RING.(3rd–4th centuries).Ar. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : 24 mm

1003   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 22 mm

1004   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 17 mm

1005   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 24 mm

1006   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 24 mm

1007   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 20 mm
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1008   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 22 mm

1009   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 21 mm

1010   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 22 mm

1011   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 20 mm

1012   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 20 mm

1013   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 24 mm

1014   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 19 mm
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1015   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae. Condition : Good ver
y fine. Weight : gr Diameter : 18 mm

1016   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : 19 mm

1017   ANCIENT ISLAMIC SILVER RING(4th-15th Century).Ar. Condition : Good very fi
ne. Weight : gr Diameter : 19 mm

1018   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm

1019   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm

1020   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm

1021   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm

1022   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm

1023   ANCIENT ROMAN BRONZE LOTS.(Circa 1st - 2nd century).Ae. Condition : Goo
d very fine. Weight : gr Diameter : mm
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